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Megtartották a  hagyományos  civil szemétszedést. 
A tíz évre visszatekintő akciót, melyhez számos csoport 
csatlakozik, évről évre a Csömöri Civil Egyesület szervezi 
az önkormányzat segítségével. (8. oldal)

A 10 Millió Fa csömöri csoportja az elmúlt két 
hónapban három alkalommal, összesen hétszáz 
facsemetét  ültetett el. (7. oldal)

Idén is nagy sikere volt az önkormányzati 
díjmentes vetőmagakciónak. (15. oldal)

Jókedvű flashmobbal zárták a  Hangák 
kétnapos szemétszedési akciójukat. (9. oldal)
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Egy nap
A szomszéd kakasának  egyszer kitekerem a nyakát, az tuti, hajnal óta ordít a rekedt hangján, nem 
bír elcsendesedni. Nincs mit csodálni ezen, hát a gazdája is akkora barom, mint a kakasa, mert az 
meg reggel-este a fát hasogatja, senki nem érti, minek az a sok hasáb, hát több évre való is lehet 
nála. Folyton vág meg szeletel, az embernek majd szétmegy a feje. Ilyenkor szoktam az első sörömet 
nyitni, mikor a Feri odaát rákezd a szabdalásra. Mert én sör nélkül ki nem bírom a zajongását annak 
a szerencsétlennek. Akkor meg mi történik? Hát jön a Gizi, „ne igyál má’ korán reggel te, istenverte 
barom!”, oszt akkorát sóz a fejemre, hogy az még jobban lüktetni kezd, így a sör mellé kitöltök egy 
kupica pálinkát is, fejfájásra az a legjobb orvosság. Az asszony ilyenkor már nincs a konyhában, kint 
van valahol a csűrben. Én meg bemegyek a szobába, bekapcsolom a tévét, nyomkodom az adókat, 
hátha van valami érdekes. Ez is egy nagy pénzkidobás, minek fizetni a kábelt, amikor nézhetetlen 
a műsor, én csak a focit szoktam, de az is bűn rossz, meg a horgászműsort, mert az legalább néha 
érdekes. De nem lehet lemondani, mert a Gizi ragaszkodik a sorozataihoz, amiket délután és este 
bámulni szokott. A halas műsor után a kocsmába ballagok, ott már várnak a többiek, és csak ebédre 
megyek haza. Az ebéd mindig egy órakor van, ezt szükséges volt megtanulnom. Egyszer olyan jól 
zsugáztunk, elnéztem az órát, s ottan ragadtam. Fél kettő tájban olyan történt, amit máig is emlegetek. 
Kint hétágra sütött a nap, mikor kinyílott a kocsmaajtó, mi meg a félhomályból tekintgettünk kifelé, 
ki lehet az ilyenkor. Már csak azért sem értettük, mert a törzsvendégek mind bent voltak, ilyenkor 
bizony nem szokott más bejönni. Szóval, hunyorogva tekintgettünk kifelé, tanakodtunk, ki lehet az 
a furcsa, árnyszerű, terebélyes lény, ki szélességben kitölti a kocsmaajtó nyílását, mikor hangosan 
fel is röhögtem, hogy „remélem, nem az asszony áll ottan, pedig épp olyan nagy pacal ez is!”. Hir-
telen estem le a székről, felocsúdni sem volt időm. Feltápászkodtam, és akkor láttam a csodálkozó 
tekinteteket, a többiek fejcsóválva morogták, „jobban teszed, ha utána mégy, Béla!” Hazatértemkor 
konstatáltam, tényleg a Gizi csapott le a székről. Mikor a szégyenemnek hangot akartam adni, mert 
mindennek van határa, kaptam még egy hatalmas sallert, „tanuld meg az órát, Béla, mert ha még 
egyszer kihűtöd az ebédet, itt felejtelek, aztán többé nem látsz!” Így utólag meggondolva, lehet, jobb lett 
volna, ha újra késésbe teszem magamat, mert akkor nem kapnék minden a reggeli sör mellé tockost, 
s az órát sem lenne szükséges állandóan firtatnom a kocsmában.  Most már mindegy ez is. 

Hogy a napom ecseteléséhez visszatérjek, ebéd után mindég ledőlök a konyhai sezlonra, szunyó-
kálok egy órácskát, miközben a Gizi elmosogat, aztán nekiáll a sorozatát nézni. Azért nem aludhatok 
odabent a szobában, mert állítólag úgy horkolok, nem hallani tőlem, Eduárdó mit mondogat annak 
a helyes kis fekete nőnek. Délután aztán újra elindulok, de általában ilyenkor elkap a Gizi, és befog 
valamibe, kukoricát kell darálni vagy hasogatni az esti begyújtáshoz. Hamar megcsinálom, amit 
kér, hogy gyorsan tudjak szabadulni.  Estefelé aztán csak elszivárgok a kocsmába, mert ott engemet 
akkorra már nagyon várnak, s olyan jókedvűen köszöntenek, hogy az embernek megtelik a szíve 
örömmel. Ekkortájt már nem kell félnem Gizitől, este ő a tévé rabja, onnan egy tapodtat sem lép 
tovább. Záróra után szépen hazaénekeljük magunkat, aztán a sezlonon alszom jó mélyeket. Csak mi-
kor a szomszéd kakasa hajnalban rákezdi a rekedt hangján, akkor kap el a hév kissé, hogy a francos 
életbe nem lehet elkussolni végre. Aztán a Feri megkezdi a hasogatást, én meg felülök, nyitom az első 
sört, és akkor jön a Gizi…

 Miklós Daniella

TELEPÜLÉSI 
KRÓNIKA

Segítsük a csömöri 
vendéglátókat!

Út- és 
járdaépítések

Előkerültek a góllövőcipők

Alternatív hulladékgyűjtések

Környezetvédelem 
összefogással

FEJLESZTÉSEK

SPORT

FÓKUSZBAN

Így állnak  
a csömöri oltások

GASZTRO

4.

11.

21.

5.

25.

6.

14.

24.

Tartalom

BEKÖSZÖNŐ

május 1. és 15.   
szombat 
8-13 óra 

Hősök tere

TERMELŐI PIAC
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ZÖLDHULLADÉK-
SZÁLLÍTÁS

május  21.

SITT-, NIKECELL- ÉS 
AUTÓGUMI-GYŰJTÉS

11. oldal

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBABEJELENTŐ

kozvilagitas@elmuemasz.hu

SZELEKTÍV SZEMÉTSZÁLLÍTÁS
május  14. és 28. 

LOMTALANÍTÁS
Május 3. és június 4. között lehet jelezni a házhoz 
menő lomtalanítási igényeket. A lomokat előre 
egyeztetett időpontban, május 24. és július 3. 
között viszi el a szolgáltató.(12. oldal)

06-80-28-29-40
06-20-978-5611

06-30-978-5611
06-70-978-5611
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Március 8-tól a Kormány újabb szigorítá-
sokat vezetett be a  koronavírus-járvány 
megfékezése érdekében. Az általános 
rendelkezések Csömörre is érvényesek. 
Önkormányzati döntés értelmében az 
óvodák, iskolák bezárása mellett a  Csö-
mör Sportcsarnok belső tereiben sem 
lehet utánpótlásedzéseket tartani. A Pol-
gármesteri Hivatalba nem léphetnek be 
ügyfelek, az ügyintézés telefonon vagy 
e-mailben történik, esküvőt a következő 
egy hónapban nem lehet tartani. A kép-
viselő-testület és bizottságai újra on-
line-egyeztetéseket tartanak. 

 Március 9-én a  temető ravatalozó 
épületének felújítása ügyében tárgyalt 
a helyszínen Fábri István polgármester 
az Antea Temetkezési Kft. képviseleté-
ben Sebestyén Szilviával, Pethő Gá-
bor katolikus plébánossal és Kendeh K. 
Péter evangélikus lelkésszel.

Március 10-én intézményvezetői érte-
kezletet tartottak a  Petőfi Sándor Mű-
velődési Ház udvarán. Fábri István pol-
gármester és Tormay-Lesták Mária 
alpolgármester a  járványhelyzet okozta 
nehézségeket és feladatokat vitatta meg 
a település intézményeinek vezetőivel.

Március 12-én a  Csömöri Községgond-
nokság udvarán tartottak közterületi 
megbeszélést a  településen lezárt köz-
területek fokozott ellenőrzése miatt Fábri 
István polgármester, Tormay-Lesták 
Mária alpolgármester, Szőke Zoltán, 
a  Csömöri Közbiztonsági Bűnmegelőző 
Polgárőr és Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
elnöke, Mihalovics Bertalan, a  Csö-
möri Polgárőr Egyesület elnöke, Gyulai 
Zsolt közterület-felügyelő, valamint 
Berencsi László mezőőr részvételével. 

Március 15-én, az 1848/49-es forrada-
lom és szabadságharc tiszteletére – a  jár-
ványügyi helyzetre tekintettel – kis lét-
számban és különböző időpontokban 
tartottak koszorúzást. 

 Március 20–21-én a  járványügyi 
szabályok betartása mellett zajlott a civil 
szemétszedési akció, amelyet több mint 
egy évtizede szervez közösen évről évre 
a  Csömöri Civil Egyesület és az önkor-
mányzat.  (8. oldal)

Március 22-én Pásztor Sándor képvise-
lő, az Ügyrendi, Közbiztonsági és Köz-
lekedési Bizottság elnöke egyeztetett 
Gyulai Zsolt közterület-felügyelővel és 
Mihalovics Bertalannal, a  Csömöri 
Polgárőr Egyesület elnökével a  teherau-
tó-behajtási engedélyek kiemelt ellenőr-
zéséről.

Március végén mintegy 430 vetőmag-
csomagot osztottak ki a  településen 
élőknek. (15. oldal)

 Április 3-án és 17-én termelői pia-
cot tartottak a Hősök terén.

Áprilisban ismét heti rendszeresség-
gel végeztek tömeges oltást a  Csömöri 
Egészségházban. (14-15. oldal)

Április 2-án ismét húsvéti díszbe öl-
töztették a Hősök terén álló szökőkutat 
a  Német Nemzetiségi Önkormányzat 
tagjai. (19. oldal)

Április 19-én a Kormány döntésének ér-
telmében ismét megnyitottak az óvodák 
és az általános iskola alsó tagozata.

Települési
Krónika
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HÍREK, ESEMÉNYEK

CSÖKKENTIK  HÉTVÉGI 
ÉS AZ ÁTMENŐ 
TEHERAUTÓ-
FORGALMAT

Csömörön, sok 
más településhez 
hasonlóan, 3,5 t 
méretű, vagy 
annál nagyobb 
teherautókkal már 
régóta csak behajtási 
engedéllyel lehet használni 
a mellékutcákat. A főútvonalakon 
ingyenes a közlekedés mindenkinek. 
Idén januártól az önkormányzat 
a községben élők nyugalma érdekében 
újabb szabályt hozott, ennek alapján 
szombaton 13 óra után egészen 
hétfő reggelig nem adnak ki behajtási 
engedélyeket, azaz a főútvonalakon 
kívül hétvégén a nagyteherautók nem 
használhatják Csömör mellékútjait.

További korlátozás, hogy a Vízműsor 
és Panoráma utca feletti útvonalakat 
is korlátozzák, itt általános tilalom 
lép érvénybe (vagyis sem hétköznap, 
sem vasárnap nem közlekedhetnek 
Mogyoród, Kerepes irányába 
a teherautók). A szigorításnak két 
oka van: a nagy mennyiségű, illegális 
sittlerakások megelőzése és a falut 
csak áthajtási céllal használó teherautó-
forgalom visszaszorítása. Az erre 
található (nagyrészt Mogyoród és 
Kerepes irányában) mezőgazdasági 
földterületek tulajdonosai külön, 
ingyenes engedélyeket kaphatnak 
(pl. mezőgazdasági járművekre), 
melyhez a műszaki osztályon kell leadni 
a tehergépjármű rendszámát.

A vasárnapi és munkaszüneti napokon 
a zajkeltő tevékenység végzésére engedélyt 
a csömöri lakosok  évi két alkalommal  
kérhetnek a jegyzőtől. Az engedélykérést 
a Polgármesteri Hivatalba kell benyújtani, 
a www.csomor.hu oldalon 
található űrlapon. A jegyző 
a bejelentésről három 
munkanapon belül 
döntést hoz, amelyről 
a Polgármesteri Hivatal 
nyilvántartást vezet. 

MÁJUS 15-ÉTŐL ÉLETBE LÉP  
A CSENDRENDELET CSÖMÖRÖN

Az önkormányzat képviselő-testülete március végén megalkotta a helyi zajvé-
delmi rendeletet (a továbbiakban:„csendrendelet”). A rendelet legfontosabb 
eleme, hogy belterületi lakóövezetben, valamint a bel- és külterületi üdülőterü-
leten hétköznap késő este, illetve szombaton 18 órától és vasárnap egész nap 
tilos minden hangos, zajkeltő munkavégzés. Ez alól évi két alkalommal kérhető 
felmentés.

A rendelet a lakóépületen végzett zajos felújítási munkák, valamint lakó-
ingatlanok zöld felületeinek fenntartása, építése során folytatott, zajt okozó 
tevékenységekre vonatkozik. A rendelet a mezőgazdasági övezeteken lévő 
ingatlanokra nem vonatkozik.

Nem üzemeltethető olyan berendezés, eszköz, illetve nem folytatható olyan 
tevékenység, amely a magasabb szintű jogszabályokban meghatározott határ-
értéknél nagyobb zaj- és rezgésterhelést okoz. 
Belterületi és külterületi üdülőövezetben található ingatlanokban a kertépí-
téssel és kertfenntartással kapcsolatos zajt keltő tevékenység (különösen 
motoros fűnyírás, motoros lombgyűjtés, gépi fakivágás, kerti traktor és egyéb 
gépek működtetése)
• hétköznapokon 7 óra és 20 óra 
• szombaton 9 óra és 18 óra között végezhető.

Vasárnap és munkaszüneti napon nem végezhetőek a fenti tevé-
kenységek, kivétel ez alól évi két alkalom, amikor külön jegyzői 
engedélyt kérhetünk.  

Belterületi és külterületi üdülőövezetben található ingatlanoknál építke-
zéssel, felújítással, egyéb eszközök javításával, karbantartásával, ácsmunká-
val (különösen motoros körfűrésszel, sarokcsiszolóval, fúrógéppel, betonke-
verővel, egyéb munkagéppel) kapcsolatos zajkeltő tevékenység   
• hétköznapokon 7 óra és 20 óra 
• szombaton 9 óra és 18 óra között végezhető.

Vasárnap és munkaszüneti napon nem végezhetőek a fenti tevé-
kenységek, kivétel ez alól évi két alkalom, amikor külön jegyzői 
engedélyt kérhetünk.  A kérelmező az engedélyről  köteles értesíte-
ni a kérelmezett ingatlannal közvetlenül határos ingatlanokon és 
a vele szemben lakó személyeket.

Mindannyiunk 
nyugalmáért…

Sok-sok egyeztetés, lakossági fórum, közmeghallgatás és 
előkészítés után – más településekhez hasonlóan – elké-

szültek Csömörön is a csendrendelet első fontos szabályai. 
Emellett a hétvégi nagy teherautók forgalmát is helyi 

rendelet szabályozza idén tavasztól. Minderről 
az itt élők nyugalma, a késő esti és a hétvégi, 

különösen a vasárnapi nyugodt pihenés 
biztosítása érdekében döntött az 

önkormányzat. 
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Fejlesztések  
a nagyközségben

Bővítik és  
fejlesztik  
a wifi-hálózatot
Európai uniós pályázatot nyert az önkormányzat a település 
közösségi terein megvalósuló wifi-hálózat telepítésére.  
A pályázat során a támogatást a kivitelező cég kapja, az 
önkormányzatnak pedig a szélessávú internetet és az 
áramvételi lehetőséget kell biztosítania. A tervek szerint 
a korábbi, önerős hálózat megerősítése mellett új pontokon 
- így az önkormányzat és zeneiskola környékén, a Laky 
parkban,  a szabadtéri sportcentrumban és a lelátón, 
a horgásztónál és játszótéren, valamint a Bulgárkert 
környékén -  is lesz a lakosok számára ingyenes wifi 
lehetőség. A beruházás nyár végére valósul meg.

Bővítik a SZAK ingatlanát
Önerőből, a Községgondnokság kivitelezésében elbontották 
a  Kossuth Lajos utcai Szociális Alapszolgáltatási Központ 
melletti régi, veszélyes önkormányzati szociális bérlakások 
épületét, az ott lakók számára az önkormányzat más 
ingatlanban biztosított bérlakást. A tervek szerint 
a  megüresedett helyen az intézmény igényeinek 
megfelelően parkolókat, a meglévő pincében pedig zöldség-
gyümölcs tárolására alkalmas helyiségeket alakít ki 
a Községgondnokság.

Kálvária utca és köz 
aszfaltozása
Az alapréteg és a szegélyezés már  korábban elkészült, az út 
aszfaltozása hamarosan megkezdődik. A  Kálvária közben 
a munkálatokra  a tulajdonviszonyok rendezését követően 
kerülhet sor.  A beruházás bruttó 24 millió önkormányzati 
önerőből valósul meg.

Járdaépítés
Korábban az Összefogástól a buszmegállót csak az úttest 
érintésével lehetett megközelíteni, most  a Községgondnokság 
járdát épített ki erre a szakaszra a biztonságos közlekedés 
érdekében.

Közlekedésbiztonsági fejlesztés 
a HÉV-aluljáró környékén
A Szabadság úton, a HÉV-aluljárónál a szalagkorlátot 
meghosszabbította a Községgondnokság a biztonságosabb 
gyalogos közlekedés érdekében. A túloldalon pedig, szintén 
a Községgondnokság kivitelezésében járdát alakítottak ki 
a Gorkij fasori zebráig.
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• Szabadság úti kerékpárút  
kiépítése az M0-s  felett

• Major úti kerékpárút kiépítése
• Bölcsődeépítés
• Kerékpáros központ kialakítása
• Új általános iskola építése
• Szennyvízcsatorna-hálózat 

bővítése több utcában

HÍREK, ESEMÉNYEK

Zöldterületek fejlesztése  

7

Előkészítés alatt álló beruházás
A Magyarországi Evangélikus Egyház és az épület tulajdonosa, az  
önkormányzat együttműködésében  bővítik a Kacsóh P. utcai 
óvoda épületét. Az óvoda az elmúlt időszakban már átesett  nagyobb 
felújításokon, így például néhány éve európai uniós energetikai 
fejlesztésen is. Most új csoportszobával, foglalkoztatóval és kiszolgáló 
helyiségekkel bővítik az óvoda épületét. A jelentős mértékű, 100 %-ban 
egyházi beruházásról március végén tartottak egyeztetést, melyen 
Fábri István polgármester, Tormay-Lesták Mária alpolgármester, Benkó 
Gábor műszaki osztályvezető, Biró Zsuzsa óvodavezető, Trajtlerné 
Erdélyi Csilla vezető-helyettes, Benyó Balázs, a Magyarországi 
Evangélikus Egyház projektirodájának vezetője, valamint 
tervezőmérnökök vettek részt. Az óvodabővítés várhatóan 2022-ben 
kezdődik meg.

További előkészítés 
alatt álló fejlesztések

A  10 Millió Fa  csömöri csoportja az elmúlt két hónapban három 
alkalommal ültetett erdészeti csemetéket, amit a szervezet 
központjától ingyenesen kaptak. Összesen 700 csemetét ültettek 
vegyesen – vénic szil, vadkörte, vadalma és galagonya magoncokat 

– a Bócsi-kastély közelében, egy 1 hektáros területen. Itt a Csömöri 
Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. körülbelül 3 évvel ezelőtt már 
megkezdte az erdőtelepítést. Akkor kőris és juhar került a teljes 
területre (2ha), most ezt a kis faóvodát  színesítették, és pótolták az 
állományt, hogy kialakulhasson egy vegyes erdős terület. Az ültetést 
csömöri önkéntesek végezték. A 10 Millió Fa következő kampánya 
a Föld hete alkalmából: tájegységre jellemző fajtájú, őshonos 
gyümölcsfák közterületi és közintézményi ültetése Kovács Gyula 
Tündérkertjéből. Aki úgy érzi, hogy bármilyen formában szívesen 
támogatná munkájukat, segítve ezzel bolygónkat, hogy unokáink 
számára is élhető legyen, keresse a “10 Millió Fa Csömör” Facebook 
csoportot és csatlakozzon hozzájuk!Befejeződött az egészségház külső parkjának 

kialakítása, a munkálatok utolsó részeként a rézsű 
növényekkel való betelepítése és megerősítése, 
valamint egy kipusztult fa pótlása történt meg 
a CSÖTESZ kivitelezésében.

A Laky parkban esőkertet alakítanak ki. A fejlesztés ökológiai 
értéke jelentős, hiszen az óvoda csapadékvíz-elvezetését helyben 
tartják, és növények táplálására használják. Az esőkert kialakítását 
és beültetését a CSÖTESZ végzi.

Erdőfelújítások kezdődnek a CSÖTESZ kivitelezésében, így 
például a Kálvárián és a Szedervölgyi erdőben is. 

Megkezdődött az Önkormányzat előtti parkban tavaly 
felszentelt Szent István-szobor környezetének 
parkosítása a CSÖTESZ kivitelezésében.

Lakossági igényre a Laky bekötőút melletti kerékpáros 
és gyalogos útvonalon szemétgyűjtőket helyezett el 
a Községgondnokság. Néhány frekventált területen, 
így például a Corvina téren, a Bulgárkertben, a Laky 
parkban, a horgásztónál  pedig csikkgyűjtőket 
helyezett ki a Községgondnokság.
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Civil szemétszedési akciók
A Csömöri Civil Egyesület és az önkor-
mányzat tíz évvel ezelőtt hirdette meg elő-
ször a külterületi civil szemétszedési akciót, 

amelyhez évről évre 12–15 civil és egyházi 
csoport csatlakozik rendszeresen.  A  sze-
métgyűjtéshez a  Községgondnokság bizto-
sítja a  zsákokat és a  kesztyűket, illetve ők 

szállítják el az összegyűjtött 
szemetet, többször helyi cégek 
segítségével, az akcióval járó 
szabályos szemételszállítás 
és lerakás költségeit pedig az 
önkormányzat fedezi. Az idén 
márciusban megtartott akció 
során a  járványügyi szabá-
lyok betartása mellett kisebb 
csoportokban szedték a  civil 
csapatok, egyházi közösségek 

a  szemetet a  falu külterületi részein. Idén 
is sok szemét gyűlt össze, de jóval kevesebb, 
mint a  korábbi években. A  tavaszi szemét-
szedési akcióban a Csömöri Vox Animi Ve-
gyeskar Egyesület, a  Csömöri Evangélikus 
Egyház, a  Csömöri Civil Egyesület, a  Tur-
novszky István Kertbarát Kör, a  Baptista 
Gyülekezet, a  Csíkvölgyi Wass Albert Va-
dásztársaság, a  Polgárőr Egyesület, a  Csö-
möri Tűzoltó Egyesület,  a Laky és Kacsóh 
P. utcai óvoda dolgozói, a  Csalogány utca 
és Vasút sor lakói, a Csömöri Természet- és 
Környezetvédelmi Csoport, a Kék Sárga Kék 
Baráti Kör, a  Kultúrkvíz csapat és a  Polgár-
mesteri Hivatal dolgozói vettek részt. 

Környezetvédelem közösségi összefogással

FÓKUSZBAN
Csömör csodálatos természeti adottságai, kertjeink, és a minket körülvevő erdők, mezők védelme mindannyiunk közös ügye. 
Mi még megélhetjük, milyen jó olyan településen élni, ahonnan néhány lépésre elérhetőek az erdei vadregényes ösvények, 
a patak partja vagy éppen a horgásztó. Mindannyiunk feladata, hogy kivételes környezetünket megóvjuk gyermekeink és 
unokáink számára. A civil önkormányzat egyik kiemelt programja a környezetvédelem, az élhető falu megőrzése, amelynek 
gondolatához egyre több civil csoport, közösség, magánember kapcsolódik. Az önkormányzat az elmúlt egy évtizedben 
számos erdőt vásárolt vissza azok megóvása érdekében, sok-sok fejlesztést (pl. ökopark, patak sétány kialakítása, játszóterek, 
pihenőparkok létrehozása, lakossági akciók, csak hogy néhányat felsoroljunk) hajtottak végre, amelyekben az önkormányzati 
Községgondnokság és a CSÖTESZ is markáns szerepet vállalt.  Természeti értékeink kezelésében Csömör élen jár, hiszen 
talán nincs még egy olyan település, ahol ennyi civil szemétszedési és faültetési akció lenne, mint nálunk. Ugyanakkor nem 
szabad megfeledkeznünk arról, hogy a témához szorosan kapcsolódó ügy, a hulladékkezelés problémája egyre nagyobb 
figyelmet érdemel, főként hogy a jelenlegi jogszabályi változások nemhogy megkönnyítenék, de inkább egyre jobban nehezítik 
a települések helyzetét. Előző számunkban az önkormányzat erdőgazdálkodási stratégiáját és feladatait mutattuk be, most 
a civil környezetvédelmi mozgalmakat és a zöldhulladék-kezelés jelenlegi helyzetét vesszük górcső alá.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Pályázat keretében  
szedték a szemetet
A csömöri bázissal működő női zöld közös-
ség, a  Hangák,   az Ökologistic Alapítvány-
nyal kétnapos hulladékmentesítési akcióval 
csatlakozott az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium „Tisztítsuk meg az országot!” 
programjához.   Az április 16–17-én meg-
valósult szemétszedésen sokan vettek részt, 
természetesen a  járványügyi előírások be-
tartása mellett, kis csoportokban, egymástól 
megfelelő távolságban. Védőfelszerelésről, 
eszközökről és az összeszedett hulladék el-
szállításáról a  szervezők gondoskodtak. Az 
akciót 17-én délben egy táncos flashmobbal 
zárta a csapat, ezzel népszerűsítve a szemét-
szedést, és megmutatva, hogy a  környezet-
védelem a  kemény munka mellett remek 
buli, közösségi élmény is egyben.

Faültetési akciók
Az elmúlt években számos faültetési akció 
zajlott a  településen, amelyben az önkor-
mányzat képviselő-testületének tagjain kí-

vül a  Csömöri Civil Egyesület is rendszere-
sen részt vett. Másfél éve pedig egy országos 
kezdeményezéshez kapcsolódóan újabb lel-
kes csapat alakult 10 Millió FA Csömör né-
ven, tagjai a falu határában már több helyen 
végeztek faültetési akciókat az önkormány-
zat együttműködésével. (7. oldal)

Közös gondolkodás
Az önkormányzat kezdeményezésére lako-
sok, környezetvédelmi szakemberek, lelkes 
környezetvédők bevonásával létrejött a kör-
nyezetvédelmi munkacsoport, amelyben 
az önkormányzat témába vágó fejlesztése-
it, elképzeléseit vitatják meg a  lakosokkal. 
A  munkacsoport azzal a  céllal jött létre, 
hogy összegyűjtse a  környezetünk megóvá-
sa mellett elkötelezett embereket, akik szíve-
sen részt vesznek a közös gondolkodásban. 

Szeresd a kerted akciók
Az önkormányzat évek óta sikeresen mű-
ködteti a  komposztáló akcióját, amelynek 
során az önkormányzat biztosítja a  kom-

posztáló edényeket a  lakosoknak, idén pe-
dig esővízgyűjtő-edényeket is igényelhetünk. 
(10. oldal) A  csömöri  kertek minél jobb 
hasznosításáért tavaly és idén is meghirdet-
ték a vetőmagakciót, amely szintén díjmen-
tesen juttat zöldségmagokat a  lakosokhoz. 
(15. oldal)

Zöldhulladék-szállítás
Ugyan eleinte akadozott, de a kezdeti nehéz-
ségeken túljutva végül zökkenőmentesen 
zajlott az elmúlt években a  Zöld Híd általi 
kommunális és zöldhulladék-gyűjtés a  fa-
luban. Kialakult egy megszokott rend, ta-
vasztól őszig kéthetente vitték el a  zöldzsá-
kokat, amelyeket a  falu több üzletében is 
könnyedén beszerezhettünk. Az idei állami 
központosítás azonban most megnehezítet-
te a folyamatot, az eddigi jó gyakorlatot egy 
nehezen érthető, rosszabb rendszer váltot-
ta fel. Így ma már csupán egyetlen helyen, 
a  Trióban juthatunk zöldzsákhoz Csömö-
rön, a korábbi jó gyakorlattól eltérően most 
egy nehézkes, adminisztrációs procedúra 
után tudunk csak zsákhoz jutni.  Ráadásul 
a  zöldhulladék elszállításán is ritkítottak, 
így a  kétheti rendszeresség helyett csupán 
havi egy alkalommal van módunk kitenni 
a zsákokat.

Az illegális  
hulladéklerakás csökkentése
Szerencsére településünk lényegesen jobb 
helyzetben van a  környezőkhöz képest, az 
elmúlt évek szisztematikus akcióinak kö-
szönhetően ma már lényegesen kevesebb 
az illegális hulladék, mint korábban. Persze 
azért nyugodtak nem lehetünk, a polgárőrök 
például néhány hete illegális szemétlerakót 
értek tetten az M0-s szervizút melletti Ta-
tárdombnál, ahol a  Kistarcsai Rendőr Örs 
kiérkező járőrei pénzbüntetést szabtak ki az 
elkövetőre, és fel is jelentették őt. Az önkor-

mányzat vadkamerákat kezdett 
el kihelyezni egyes területeken, 
illetve a tiltott szemétlerakások 
ellenőrzésére külön járőröző és 
megfigyelő egységeket bízott 
meg. Az illegális hulladékle-
rakás csökkentése érdekében 
az önkormányzat már régóta 
szervez és finanszíroz alterna-
tív hulladékgyűjtési akciókat, 
amelynek során évi két alka-
lommal ingyenes lehetőséget 
biztosít a  sitt lerakására, vala-
mint  az autógumi és elektro-
nikai hulladékot is begyűjtik. 
(11. oldal)

A kép 2020-ban,   
a képviselői 

faültetésen készült.
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Az önkormányzat ismét meghirdeti a házi 
komposztálási programot, amelynek célja 
a háztartásokban keletkező zöldhulladékból 
a komposztálható anyagok újrahasznosítása.

A komposztálással a kommunális elszállításra szánt hulladék 
mennyisége akár 30–50%-kal is csökkenthető. A lomb, 
fű, nyesedék, a konyhában keletkező zöldség-gyümölcs 
maradvány együtt házilag komposztálható, vagyis talajjavító 
humusszá alakítható. Megfelelő tároló edény segítségével 
elkezdhető a szerves anyagok mellékhatásoktól mentes 
feldolgozása.
 
Komposztáló eszközökkel kapcsolatos információk
• Csömör Nagyközség Önkormányzata a jelentkezők részére 

csömöri állandó lakcímenként igény szerint egy vagy két 
komposztáló ládát biztosít 50%-os beszerzési áron.

• A komposztáló ládákat az önkormányzat az adott évi 
költségvetésében erre a célra elkülönített keret erejéig, 
a beérkezett jelentkezések sorrendjében biztosítja.

• A pályázó vállalja, hogy az edényeket 5 évig 
rendeltetésszerűen használja.

• A programban résztvevők tájékoztatást kapnak a szakszerű 
komposztálásról. 

• A programban azok a csömöri lakosok vehetnek részt, akik 
az elmúlt 5 évben nem kaptak komposztálási eszközöket 
Csömör Nagyközség Önkormányzatától.

• A komposztáló ládák átadása a CSÖTESZ Kft. telephelyén 
(Csömör, Állomás u. 6.) történik.

• Az átadás időpontjáról külön értesítik a jelentkezőket.

Komposztáló edény adatai:
• Típus: Keter E-composter 470
• Összeállított méret: 79x79x79 cm
• Űrtartalom: 470 l
• Szín: fekete
• Anyag: újrahasznosított műanyag
• Szállítás: lapra szerelten, csomagolva
• Súly: 7 kg.
• A komposztáló edény 50%-os kedvezményes ára:  

bruttó 5.400,- Ft  
 
Jelentkezni kitöltött és aláírt jelentkezési lappal lehet, amelyet 
a csotesz@csomor.hu email címre kell megküldeni vagy 
a Polgármesteri Hivatal előterében kihelyezett postaládába 
bedobni. A jelentkezéseket a készlet erejéig folyamatosan 
fogadják, jelentkezési határidő 2021. május 17.

Az önkormányzat esővízgyűjtő akciót hirdet, 
amelynek célja a természetes csapadék össze-
gyűjtése és kertben való felhasználása. Az esővíz-
gyűjtés legegyszerűbb módja, ha  a tetőre hulló 
csapadékot összegyűjtjük, majd kertünk locsolá-
sára használjuk. Ehhez kívánunk most segítséget 
nyújtani akciónkkal.

A csapadékvíz használatának előnyei:
• Az esővíz a természetben megtalálható legtisztább víz. 

Csak a levegőből beleoldódott gázok, por alakú anyagok 
és mikroorganizmusok szennyezik. Utóbbi miatt ivásra 
nem ajánlják, de mosásra és főzésre jól használható. 
Kémhatása az oldott szén-dioxidtól enyhén savas. 

• Az esővíz természetes összetétele, pH-ja sokkal ideáli-
sabb a növények számára, mint a hálózati víz.

• Az esővíz felhasználása miatt kisebb lesz a vízszámlánk.
 
Esővízgyűjtő edények igénylése
• Az önkormányzat a jelentkezők részére csömöri állandó 

lakcímenként egy darab esővízgyűjtő tartályt biztosít 
a hozzá való tetővel, magasító állvánnyal, csappal és 
vízlopóval, 50%-os beszerzési áron.

• Az esővízgyűjtő tartályokat az önkormányzat az adott 
évi költségvetésében erre a célra elkülönített keret ere-
jéig, a beérkezett jelentkezések sorrendjében biztosítja.

• A pályázó vállalja, hogy az edényeket rendeltetésszerű-
en használja.

• Az esővízgyűjtő tartály átadása a CSÖTESZ Kft. telep-
helyén (Csömör, Állomás u. 6.) történik.

• Az átadás időpontjáról külön értesítik a jelentkezőket.

Az esővízgyűjtő edény adatai:
• Típus: ICS Italia esővízgyűjtő tartály + tető + magasító 

állvány + vízlopó
• Űrtartalom: 300 l
• Szín: zöld
• Anyag: polipropilén UV stabil műanyag
• Méretek: Magasság: 89 cm, átmérő: 78 cm
• Csap: 3/4 col
• Magasító állvány mérete: Magasság: 34 cm, átmérő: 

55 cm
• Az esővízgyűjtő edény 50%-os kedvezményes ára: brut-

tó 7.900,- Ft  
 
Jelentkezni kitöltött és aláírt jelentkezési lappal lehet, 
amelyet a csotesz@csomor.hu email címre kell megkülde-
ni, vagy a Polgármesteri Hivatal előterében kihelyezett 
postaládába bedobni. A jelentkezéseket a készlet erejéig 
folyamatosan fogadják, jelentkezési határidő  
2021. május 17.

LAKOSSÁGI 
KOMPOSZTÁLÁSI 

AKCIÓ INDUL

Esővízgyűjtő 
edényeket lehet 

rendelni 

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Sittgyűjtési Akció
HÍREK, ESEMÉNYEK

AUTÓGUMI-NIKECELL- 
GYŰJTÉSI AKCIÓ

2021. május 29. szombat, 
08.00–16.00 óra között
Csötesz Kft. és a Községgondnokság  
közös telephelye 
Csömör, Állomás utca 6.
(bejárat a HÉV-állomás felől)

Minden csömöri, állandó lakcímmel 
rendelkező lakos – lakcímkártyája 
felmutatásával – maximum 2 garnitúra (8 
db) felni nélküli személyautó-gumit, illetve, 
motorkerékpár- és bicikligumit adhat le 
ingyen a Csömöri Települési Szolgáltató 
területén. 

Ugyanezen a napon adható le habosított 
műanyag hulladék (pl.: Hungarocell, Nikecell, 
CSAK TISZTA, SZENNYEZŐDÉSMENTES 
állapotban (nem lehet rajta purhab, cementes 
anyag, vakolat stb.). Polisztirol terméket 
gyöngy vagy golyó formában nem lehet 
lerakni.

A hulladékok helyszínre szállításáról és 
a szállító járműről való lepakolásáról 

– a településszolgáltató munkatársainak 
útmutatása alapján – a lakosoknak kell 
gondoskodniuk.
 
Figyelem! Teherautó- és traktorgumit NEM 
lehet leadni! Az autógumi nem kerülhet 
a kommunális hulladék közé. 

Csömör Nagyközség Önkormányzata 
a gyűjtési akció szervezésével ezen hulladékok 
elhelyezéséhez nyújt segítséget a lakosságnak.

Köszönjük együttműködésüket!  

 Csömöri Települési  
Szolgáltató Nonprofit Kft.

2021. május 7. péntek, 08.00-12.00 óra és 
2021. május 8. szombat, 08.00-16.00 óra
 
Csötesz Kft. és a Községgondnokság közös telephelye
Csömör, Állomás utca 6. (bejárat a HÉV-állomás felől)

A sittgyűjtési akcióval azoknak a dolgát szeretnénk  
megkönnyíteni, akiknek a kisebb felújításokból származó, 
viszonylag kis mennyiségű sitt elhelyezése gondot okoz.

Az akció keretében leadható a legtöbb anyag, ami az 
építkezésből, felújításból megmaradt: beton, tégla, cserép, 
csempe, kerámia, de még a föld és a kövek is.

Nem adható le semmilyen veszélyes hulladék (pl. pala, hungarocell, 
műanyag hulladék, bitumenes lemezek, festékes dobozok) és 
egyéb más, a környezetre ártalmas hulladék (pl. gumiabroncs) sem!

A sittgyűjtési akció során NEM a teljes házfelújításból vagy 
házépítésből származó sittet gyűjtjük be; a nagyobb mennyiségek 
elszállításáról továbbra is a háztulajdonosoknak, építkezőknek kell 
gondoskodniuk.

Minden csömöri, állandó lakcímmel rendelkező lakos – 
lakcímkártyája felmutatásával – 1 m3 sittet ingyenesen lerakhat 
a Községgondnokság területén (csak a kijelölt napon és időben!). 
A lakcímkártyára azért van szükség, mert a sittgyűjtés kizárólag 
a csömöri lakosoknak szól!

A sitt beszállításáról, valamint a szállító járműről való 
lepakolásról a lakóknak kell gondoskodniuk.  

Kérjük, lehetőség szerint utánfutóval és ne 
zsákokban, hanem ömlesztve szállítsák 

a Községgondnokságra a sittet!

Köszönjük együttműködésüket!  

 Csömöri Települési  
Szolgáltató Nonprofit Kft.
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Május 3. és június 4. között lehet jelezni 
a  házhoz kiérkező lomtalanítási igényeket. 
A  lomokat előre egyeztetett időpontban, 
május 24. és július 3. között viszi el a szol-
gáltató.

A közszolgáltatás keretein belül, évente egy 
alkalommal térítésmentesen, maximum 2 
m3 hulladék mennyiségig lomtalanítási szol-
gáltatás igénybevételére van lehetőség.
A közterületek rendjének és tisztaságának 
megőrzése érdekében, lakossági igénybe-
jelentés alapján, előre egyeztetett – nem 
előre meghirdetett – napokon végezik a lom-
talanítást. 

Az igénybejelentés feltételei:
Igénylést kizárólag a  közszolgáltatásban 
nyilvántartott és szerződött, aktív (a szol-
gáltatást nem szüneteltető), közüzemi díj-
hátralékkal nem rendelkező ingatlanhaszná-
lók nyújthatnak be.

Fontos! Lomtalanítási igényét KIZÁRÓLAG 
a településére vonatkozó, fenti időpontban 
lehet leadni. 

Az igénybejelentés történhet:
• a www.zoldhid.hu  honlapon  megtalálható 

űrlap kitöltésével
• személyesen az ügyfélszolgálati irodák nyit-

vatartási idejében (azonosítás ügyfélszám 
és személyes iratok alapján)

• a fenti honlapról előzetesen letöltött 
igénybejelentő lap segítségével, amelyet 
a lomtalanitas@zoldhid.hu e-mail címre kell 
megküldeni. Kérjük, hogy a spam mappát 
is figyeljék, mert sok esetben oda érkeznek 
a válaszlevelek!

Lomtalanítás folyamata:
1. Lomtalanítási igény benyújtása
2. Közszolgáltató visszajelzi a teljesítés dátu-

mát, várható időpontját
3. A  visszaigazolt dátumon a  közszolgáltató 

jelentkezik a  regisztrált címen. Kollégá-
ink max. 5 perc várakozás után távoznak 
a helyszínről 

4. A lakos az ingatlanon belül tárolja a lom-
hulladékot, amelyet a  gépjármű érkezé-
sekor átad a  személyzetnek (HT. 40 § 3. 
bekezdés alapján)

5. Ügyfelünk aláírásával igazolja a lomtalaní-
tás elvégzését

A lomtalanítás időpontjának pontos meghatá-
rozása a fentiek és a szolgáltató belső járat-
tervének figyelembevételével történik. 
A megkeresés beérkezését követően, 
erőforrásunkhoz igazított optimá-
lis begyűjtési terv készül, majd 
visszajelzünk a  megadott elér-
hetőségek valamelyikén. Az 
általunk visszaigazolt napon 
kollégáink az Ön által megje-
lölt címen fognak jelentkezni.

Az ingatlanhasználó akadályoztatása ese-
tén annak megbízottja is jogosult átadni 
a közszolgáltató részére a lomhulladékokat. 

Lomnak minősül a lomtalanítás során átvett 
olyan háztartási hulladék, amely a  közszol-
gáltatás keretében rendszeresített gyűjtőe-
dény méreteit meghaladja.

Lomtalanításkor átadható hulladékok:
• bútorok (asztal, szék, szekrény, ágy, komód 

stb.) szétszerelt, mozgatható állapotban
• egyéb fából készült tárgyak, amelyek a mé-

retük miatt nem férnek el a hagyományos 
gyűjtőedényben

• szőnyeg, padlószőnyeg, matrac, ágynemű, 
textil, ruhanemű

• műanyag (linóleum) padlók, kerti bútorok, 
műanyag medencék, műanyag játékok

• KIZÁRÓLAG személygépkocsi, kerékpár, 
motorkerékpár gumiabroncsok (háztartá-
sonként max. 4 db)

A lomhulladék hatékonyabb elszállítása és 
a  szétszóródás megakadályozása érdekében 
a  nagydarabos lom (pl. bútor) kivételével 
a  lomhulladék kizárólag bezsákolva, kötegel-
ve adható át  a Közszolgáltatónak.  Az ettől 
eltérő módon átadni kívánt hulladék elszál-
lítását a Közszolgáltató megtagadhatja. 

A lomtalanítás során NEM kerülnek elszállí-
tásra az alábbi hulladékok:

• vegyes települési hulladék (kommunális, 
háztartási)

• zöldhulladék
• szelektíven gyűjthető üveg, műanyag, pa-

pírhulladék
• veszélyes hulladék (festék, hígító, vegyszer, 

oldószer, fénycső, elem, akkumulátor)
• hungarocell, fáradt olaj, tintapatron
• inert hulladék (építési törmelék, bontásból 

származó anyag, csempe, járólap)
• nagy méretű gumiabroncsok (teherautó, 

munkagép stb.)
• elektronikai hulladék (begyűjtése egyedi 

szervezés alapján)

Amennyiben az ingatlanhasználó részéről 
a  közszolgáltatóval közösen egyeztetett 
időpontra nem történik meg a  hulladék 
átadása, és ezért a lomtalanítás meghiúsul, 
abban az esetben új időpontegyeztetés 
már nem lehetséges!

CSÖMÖR TV AJÁNLÓ

Mire jut, és mire nem? Lépten nyo-
mon lehet hallani, hogy az önkormány-
zatok is nehéz helyzetbe kerültek a jár-
vány miatt, az adóbevételek megvonása, 
és a  járványügyi védekezésre fordított 
jelentős kiadások felborítják a  költség-
vetést. Mekkora összegből gazdálkod-
hat Csömör, szükség lesz-e megszorí-
tásokra? – Fábri István polgármestert 
az idei költségvetésről kérdeztük a Csö-
mör TV Aktuálisban, települési hírösz-
szefoglalónkban.
Másztál már józanon bokor alá? 
Nem? Akkor gyere el legközelebb Te is 
egy civil szemétszedésre!

Miért, hogy fordulhat elő, hogy sze-
lektív zsákba gyűjtött palackok, sörös-
dobozok külterületen egy bokor alá ke-
rülnek? Sajnos nem tudom a választ. Az 
már szinte megszokott, hogy egy-egy 
sitthalom bezsákolásakor szinte látjuk, 
milyen volt valakinek a  régi fürdőszo-
bája, de először kellett szelektív zsákot 
és annak tartalmát összeszednem. 

Jó nagyra nőtt ez a  tuja! Vagy az 
egész utca ide hordja? – néztünk össze, 
meglátva a  zöld hegyet. Mert az már 
nem is domb. Inkább hegy. Az ember 
dühöng, haragszik, nem érti a  miértet, 
rezignáltan és akkurátusan zsákolja 
a  szemetet, aztán már kínjában nevet, 
hogy: Most komolyan, képes volt ezt 
idáig elhozni, és itt kidobni? Aztán jön 
egy kis megnyugvás: itt mindig van, 
sőt, sokan vannak, akik évek óta, évről 
évre megtisztítják a kirándulóhelyeket 
és a külterületet a szeméttől. Ez becsü-
lendő.  

Kövessenek minket  
a YouTube-on és a Facebookon!

www.csomortv.hu
 w Csömör TV     C Csömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter
Csömör TV főszerkesztő

HÍREK, ESEMÉNYEK

LOMTALANÍTÁS
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A HÁZUNK  
ELŐTTI FÁKRÓL

Környezettudatossággal, fenntarthatósággal foglalkozó sorozatunkban 
a fák szerepének fontosságáról, a köztéri fák ültetésének, kivágásának 

települési szabályozásáról beszélgettünk Onhausz Erzsébet 
tájépítésszel, környezetvédelmi tanácsnokkal, a Környezetvédelmi, 

Településfejlesztési és Sport Bizottság elnök-helyettesével.

Talán érdemes ott kezdenünk,  
miért fontosak számunkra a fák?
Az mindenki számára szembeötlő, hogy a fák gyönyör-
ködtetik a szemünket. Számos kutatás bizonyítja, hogy 
például a kórházban levők gyorsabban gyógyulnak, ha 
az ablakból fákat láthatnak. A vizuális élmény mellett 
a globális felmelegedés hatásait jelentősen csökkentik 
a  fák. A  felszíni hőmérséklet hűtésében meghatározó 
szerepük van, nyáron, amikor a  forró aszfalt 50-60 
Celsius-fokra is felmelegszik, és egy parkoló autó 
akár 70 fokos is lehet, fa árnyékában ezek az értékek 
33-39 Celsiusra csökkenhetnek. A  fák növelik a  leve-
gő páratartalmát, egy ötvenéves fa több 
mint 4000 liter vizet párologtat el 7 hónap 
alatt, rügyfakadástól lombhullatásig. Az 
köztudott, hogy a  fák oxigént termelnek, 
de hogy annál is több széndioxidot köt-
nek meg, sokféle káros anyagot vonnak ki 
a  környezetből, azt talán nem mindenki 
tudja. Végeztek egy kísérletet, mely szerint 
egy nyírfasor ültetése 50%-át megkötötte 
a pornak. A fák hangszűrése is jelentős, de 
ennél is fontosabb, hogy csökkentik a  rez-
gést. Ahol a házak közel vannak az úthoz és 
összefüggő burkolat van, ott az autók jelen-
tősen megmozgatják a házakat, károkat okozva, de ha van köztük egy 
erős gyökerű fa, az sokat enyhít a problémán. 
Milyen állapotban vannak a Csömör  
közterületein levő fák, mennyire  
megfelelőek számukra a körülmények?
Ötven-hatvan évvel ezelőtt lényegesen jobbak voltak a körülmények, 
mivel nem voltak szilárd burkolatok, az árkokban megállt a víz. Ma 
még fontosabb, hogy fákat ültessünk, hiszen nagyobb szükség van 
árnyékolásra, hűtésre, de az életfeltételeik sokkal rosszabbak. A CSÖ-
TESZ felmérése szerint körülbelül 30%-kal csökkent a csömöri köztéri 
fák mennyisége, ezért is hangsúlyozzuk, hogy indokolatlanul ne vág-
juk ki őket, és minél többet ültessünk. A közterületen, útszélén levő fák 
gondozása az ingatlantulajdonos feladata, ám a terület az önkormány-
zaté. Az ezeken a területeken zajló folyamatok szabályozás alatt állnak, 
a  fás szárú növények védelméről, kivágásáról és 
pótlásáról önkormányzati rendelet is született.
Mit kell tudnunk a kivágásról, a fák 
csonkításáról?
A legfontosabb, hogy az utcai fák kivágásához en-
gedély kell, akkor is, ha száraz, korhadt, betegnek 
ítéljük. Ha engedélyt kérünk, a CSÖTESZ szakem-
berei megvizsgálják, biztosan ki kell-e vágni, vagy 

van esetleg  más megoldás. Kivágás esetén lehetőleg 
várjuk meg, míg lehullajtja lombját. Ha fakivágásra 
kerül sor, akkor az ingatlan tulajdonosa köteles gon-
doskodni a  pótlásról, vagy a  pótlási kötelezettséget 
pénzben is megválthatja. Nagyon fontos, hogy ha 
csonkítják, azaz túlzottan levágják a  fák ágait, ami 
legtöbbször szakértelem hiányában történik, az meg-
egyezik az engedély nélküli fakivágás kategóriájával, 
és szankciót von maga tán.
Milyen fát ültessünk pótlásként,  
mire figyeljünk az ültetésnél?

A megfelelő fafajta kiválasztása elenged-
hetetlen, ez a  feladat szintén a  CSÖTESZ 
hatáskörébe tartozik. Az ingatlantulajdo-
nossal történő egyeztetés után készítenek 
egy rajzot, feltüntetik a közműbekötéseket, 
meghatározzák a kivágandó és az ültetésre 
váró fa helyét, fajtáját, és ültetési instrukci-
ót is mellékelnek. Kérjük a  lakosságot, ne 
ültessenek az utak szélére gyümölcsfákat, 
manapság az autószennyezés, a száraz talaj, 
csökkenő talajvízszint miatt nem megfe-
lelőek számukra a körülmények, ráadásul 
gondosabb növényvédelmet, metszést igé-
nyelnek. Az örökzöldek, tujafélék szintén 

nem ajánlottak közlekedésbiztonsági okokból, főleg sarkon levő része-
ken akadályozzák a  vezetők szabad kilátását. Az ültetett fák ágainál 
ügyelnünk kell arra,  ne lógjanak be az útra, ne akadályozzák a gyalo-
gosokat, és ne zavarják az autósokat a kilátásban, magasságukat tekint-
ve pedig el kell férniük a felettük levő vezetékek alatt.
Mire kell figyelni ültetésnél?
Legalább kétszer iskolázott, minimum hat centiméter átmérőjű és két 
méter törzsmagasságú csemetét válasszunk, hogy minél nagyobb le-
gyen a túlélési esélye. Egy köbméternyi ültetőgödörre van szükségük, 
ennek legalább a felét érdemes jó talajra cserélni, majd jön az öntözés. 
Egy frissen ültetett csemete nyáron legalább hetente egyszer 40-50 
liter vizet igényel, és az ültetés éve után még minimum két évig foly-
tatni kell az öntözését. Csömörön kevés az erdő, és közel van Budapest. 
Akkor lesz megfelelő a település mikroklímája, páratartalma, ha minél 

több fát ültetünk. Óvjuk, védjük a  fákat, gondol-
juk meg százszor, mielőtt a  kivágására engedélyt 
kérünk, mindig nézessük meg szakemberrel. A je-
lenlegi vezetés amellett tette le voksát, hogy erdő-
sítünk, növeljük a fák számát, örülünk, ha céljaink-
kal azonosulva a lakosság is egyre inkább mellénk 
áll ebben.                                                                                    

   Kucsinka Gabi

Az önkormányzat minden 
ősszel meghirdeti a házunk 

előtti faültetési akciót, 
melynek során a lakosok 

számára díjmentesen 
biztosít falcsemetéket.
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NYITÁS, ZÁRÁS, NYITÁS….
Másfél hónap után, április 19-én a Kormányrendeletnek megfelelően megnyitottak 
a csömöri oktatási, nevelési intézmények is. Bár az iskolák esetében még április elején 
teljes nyitásról szóltak a hírek, később a kormány úgy döntött, hogy csak az alsó 
tagozatosok számára biztosítják a személyes jelenlétet, a felsősök és a gimnazisták 
továbbra is online oktatásban részesülnek. A két óvoda is  megnyitotta kapuit,  
ez utóbbi intézményben a csoportokat a lehető legkisebb létszámokra bontják. 
A bölcsődék  pedig eddig is üzemeltek, így Csömörön ebben nincs változás. Az 
országos intézkedéseknek megfelelően a vendéglátóhelyek teraszai is megnyílnak, 
mint ahogy a március elején bezárt üzletek, szolgáltatók (fodrászok, kozmetikusok) 
is. Ugyanakkor a többi helyi intézmény, könyvtár, művelődési ház továbbra is 
zárva tart, ezeket az intézményeket egyelőre sehol nem nyitják meg  az országban. 
Országos szinten, így Csömörön is feszített ütemben zajlanak az oltások.  
Cikkünkben összegyűjtöttük, mit nyerünk és mire számíthatunk oltás után, és arra is 
kerestük a választ, a jelenlegi nyitásokkal mennyire kell óvatosan bánnunk.

Az oltásokról általában
Hárommillió honfitársunk kapta meg legalább az első oltását. Ez a szám 
naponta átlagosan hetven ezerrel nő. A  nyolcvanöt éven felüliek 65, 
a hetven-nyolcvan évesek korosztálya 75, míg a teljes tizennyolc év felet-
ti korosztály 40%-a kapta meg legalább az első oltását. Ez biztató, euró-
pai összehasonlításban is kiemelkedő adat, de még mindig 1,3 milliónyi-
an várnak az első oltásra. Ma már viszonylag biztosnak tűnik, hogy 
érdemi védekezési képesség csak a  második oltás után érhető 
el, a  Sinopharm vakcina után pedig harmadik oltásra is szükség lesz. 
Ugyan már az első oltás után csökken a Covid fertőződés kialakulásának, 
és a betegség súlyos lefolyásának veszélye, de csak csökken, nem kizárt. 
Érdemi változás csak a második oltás után következhet be, és még az is 
lehetséges, hogy újabb oltások lesznek szükségesek, hat-nyolc hónappal 
később.

Az oltás után ugyanúgy be kell tartanunk a  járványügyi sza-
bályokat; a közösségek kerülését, a távolságtartást, a maszk vi-
selését, a kézfertőtlenítést.
 
Hitek és tévhitek
Mit jelent a védettség? Senki se védett. Védettség – vagyis a fertőző-
dés lehetséges kizárása – nem érhető el vakcinációval sem. Amit viszont 
nagyon is elérhetünk az oltással, az az, hogy mire találkozunk a vírus-
sal, addigra a szervezetünk már felkészült a vele történő szembenállásra. 
Vagyis abban a pillanatban, amikor találkozunk a vírussal, azonnal ké-
pesek vagyunk a megfelelő válaszra, immunrendszerünknek már nincs 
szüksége 8-10 napra a védekezés megindításához, hanem rögtön képes 
reagálni, megakadályozva a betegség kialakulását, súlyosabb lefolyását. 
Ezért kell oltatni magunkat.

Aki oltott az szabad,  
nem fertőződik és nem fertőz? 
Aki beoltott,  illetve aki túlesett a betegségen,  továbbra is meg-
fertőződhet, és képes megfertőződés esetén tovább is adni a ví-
rust. Az oltással csak azt éri el, és ez nem is kevés, hogy benne a betegség, 
vagy annak esetleges súlyos lefolyása nem alakul ki. De megfertőződ-
ni, a fertőzést továbbadni, ugyanúgy képes lesz, mint az oltatlan. 
Fontos lenne, hogy az oltást követően folyamatosan ellenőrizzük az el-
lenanyag szintünket, hogy az oltás után tényleg termelődtek-e antitest-
jeink, tényleg készen vagyunk-e a  védekezésre a  vírus szaporodásával 
szemben.

A három millió oltás után  valóban nyithatunk?
Magyarországon 9,7 millióan élünk. Amennyiben 3 millió a beoltott, és 
fél millió a betegségen átesett, tehát 3,5 millió a feltételezhetően valami-
lyen szinten védett ember, akkor még mindig nagyon magas a fer-
tőződésre, és a fertőzésre képes népesség aránya. Elég csak a vírus 
partikulák szennyvízben mért menyiségét figyelemmel kísérni; ez a mai 
napig semmit se csökkent. Ez azt jelenti, hogy nem, nem ülhetünk gond 
nélkül ki a vendéglátók teraszára,  nem vehetjük le a gyűlölt maszkot, és  
ha megtehetjük, jobb, ha nem küldjük  a gyermekeinket óvodába, iskolá-
ba. Oltassunk, magunkat és szeretteinket is, és amikor majd a törvények 
lehetővé teszik, oltassuk be 18 év alatti gyermekeinket is. Amíg ez nem 
történik meg, addig senki sincs biztonságban.

Dr. Balázs Péter
egészségügyi tanácsos

ÁLDOZATOS  
MUNKÁJÁT!

CSÖMÖR NAGYKÖZSÉG 
ÖNKORMÁNYZATA

A CSÖMÖRI  
HÁZIORVOSOK,
EGÉSZSÉGÜGYI 
MUNKATÁRSAK

A SZOCIÁLIS  
DOLGOZÓINK és

Az önkormányzat saját 
óriásplakáton mond 
a csömöriek nevében is 
köszönetet  a   helyi szociális 
területen dolgozó munkatársak 
a vírus elleni védekezésben, 
valamint a helyi háziorvosok és 
egészségügyi dolgozóknak az 
oltásokban és betegellátásban 
tanúsított odaadó, áldozatos 
munkájáért! 
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Eddig beoltott 
csömöri lakosok 
vakcinaaránya:

Pfizer 25 %
Moderna 3 %
Szputnyik 33 %
Sinopharm 16 %
AstraZeneca 23 %

Forrás:  
Csömöri  háziorvosok

Az adat csak a csömöri 
háziorvosok által beoltott 
és oltópontra irányított 
oltóanyagtípusokra vonatkozik.
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MI  A HELYZET  
JELENLEG CSÖMÖRÖN?
Némi kerekítéssel Csömörön tízezren élnek. Lapzártánkig 
közel 3250  településen élő regisztrált kapta meg legalább 
az első oltását. Közülük az önkormányzati fenntartású 
egészségházban a háziorvosok mintegy 1300 embert 
oltottak be, oltópontra az orvosok kb. 1200 helyi lakost 
irányítottak, a többiek pedig munkájukból kifolyólag más 
csatornákon kaptak oltást.

A házirovosok Pfizer, Moderna, Sinopharm és 
AstraZeneca vakcinát, míg az oltópontra irányított 
regisztráltak Szputnyikot, Pfizer és AstraZeneca 
oltóanyagokat kaptak. Sokan azonban nem a csömöri 
háziorvosokhoz járnak, így ez az átoltottak aránya 
bizonyosan magasabb.

A CSÖMÖRI ÖNKORMÁNYZAT 
SEGÍTI AZ OLTÁSOK 
LEBONYOLÍTÁSÁT
A háziorvosokra és asszisztenseikre a tömeges oltások mi-
att óriási teher hárul, hiszen hétről hétre, néhány nap alatt 
több száz páciens oltását  kell  leszervezniük. A  korszerű, 
2019-ben átadott Csömöri Egészségházban a korábbi kettő 
helyett négy felnőtt háziorvos látja el a települést, azonban 
az oltási napokon sok esetben a fogorvosok, védőnők és az 
egészségház technikai személyzete is segíti az oltások haté-
kony megszervezését. A csömöri önkormányzat is segítsé-
get nyújt a folyamatban, így például átvállalta az orvosoktól 
a vakcinák egészségházba való szállítását, illetve az orvosok 
számára szükséges védőmaszkokat is az önkormányzat vá-
sárolja és juttatja el számukra. Mindemellett azokat az idős, 
egyedül élő helyi lakosokat – akiknek nehézséget jelent 
az oltópontra való bejutásuk – az önkormányzat mikro-
busszal szállítja a  településen kívüli oltópontokra, illetve 
személyi segítséget ad az oltásokra regisztráltak telefonos 
megkeresésében is. 

Az oltások menete
A Csömöri Egészségház-
ban az oltási napokon 
óránként tíz beteget 
rendelnek be. A  betege-
ket először regisztrál-
ják, kitöltik a  papírokat, 
majd alapvizsgálatokat 
végeznek. Ezt követi   

maga az oltás, utána pedig a  megfigyelési idő következik, 
így egy ember számára kb. 40-60 percig tart az oltási pro-
cedúra.  Ezeken napokon az egészségház teljes személyzete 
az oltásokat és a hozzá tartozó adminisztrációt végzi, ezért 
a járóbeteg-ellátás szünetel, csak sürgősségi  ellátást tudnak 
biztosítani. 

A kistarcsai kórház munkáját is segítik
Az önkormányzat a kistarcsai kórház számára a tavaly tava-
szihoz hasonlóan felajánlotta a Csömöri Vendégházat, ahol 
most az oltásokat segítő katonákat szállásolták el díjmen-
tesen. Mint arról már beszámoltunk, az első hullám idején 
több orvos is ugyanígy lakott a vendégházban.

Gyógynövényes kerti tippek  
Papp Katalintól

Az emberiség évezredeken keresztül kizárólag gyógynövényeket használt a különböző 
betegségek tüneteinek csillapítására, a fájdalmak enyhítésére, gyógyítására. Több ezer 
vadontermő és termesztett gyógynövényt ismerünk, amelyek gyógyhatását a modern 
tudomány kutatásaival alátámasztotta. Ezek közül íme néhány, amelyeket fűszerkertünk-
ben, gyógynövénykertünkben is könnyen termeszthetünk, és segítségünkre siethetnek 
a hétköznapokban.

Barátcserje /Vitex agnus castus/: Menstruációs panaszok enyhítésére, 
termékenység fokozására, klimax idején jelentkező hőhullámok csök-
kentésére alkalmas. Naponta kétszer érdemes fogyasztani kávéska-
nálnyi barátborsot egy pohárnyi vízben étkezés előtt, az első adagot 
mindig reggel, éhgyomorra.
Borsmenta /Mentha piperita/: Gyomorégés, émelygés, emésztési 
zavarok enyhítésére, epekőoldásra, izomfájdalom enyhítésére alkalmas 
gyógynövény. A gyomor megnyugtatására egy-két  teáskanálnyi 
szárított levelet áztassunk öt-tíz percig forró vízben. 
Csalán /Urtica diolca/: Értékes növény szénanátha, allergiás tünetek 
és az ekcéma tüneteinek kezelésére, valamint köszvényes fájdalom 
és gyulladások enyhítésére. Leginkább étkezés közben érdemes 
fogyasztani, kizárólag a fiatal levelei ehetők nyersen, saláta formájában. 
Húgyúti fertőzés esetén egy csésze forró vízben egy teáskanál szárított 
csalánlevelet áztassunk.
Levendula /Lavandula/: A levendula számos fajtája a kertek népszerű 
növénye, szépségével, illatával sokakat elvarázsol. Hazánkban a kö-
zönséges levendula a legelterjedtebb. Teája idegnyugtató, ám érdemes 
óvatosan bánni vele, mert ha túl sokat teszünk belőle a forró vízbe, 
ihatatlanná válik. Ideális arány, ha egy mokkáskanálnyi virágot 2,5 dl 

vízben leforrázunk, tizenöt percig állni hagyjuk, és este elfogyasztjuk. Segít megszüntetni az 
ideges szívdobogást és a migrénre is jótékony hatása van.

                                                                                                       Kucsinka Gabi

HÍREK, ESEMÉNYEK

Ismét nagy sikere 
volt a vetőmag-
akciónak
Az önkormányzat a tavalyi akcióhoz hasonlóan minden csömöri 
háztartásnak, amely igényelte, idén is díjmentesen biztosította 
a vetőmagcsomagot, amelyben sárgarépa, fehérrépa (zöldség), 
hagyma, tépősaláta, borsó, retek, spenót, bab, uborka és cukkini 
magokat kaptak díjmentesen a lakosok.

A veteményeskert szakmai ajánlásait Onhausz Erzsébet 
környezetvédelmi tanácsnok, tájépítő mérnök állította össze 
szakemberek és helyi gazdák ajánlásainak, és természetesen 
a csömöri termőföld sajátosságainak figyelembevételével. 
A termékek beszerzésében a Csömöri Gazdabolt (Széchenyi út) 
volt segítségünkre. Az önkormányzat az akcióval a csömöri kertek 
megművelését hosszú távon kívánja segíteni.

Az akció során idén összesen 430 vetőmagcsomagot osztanak ki 
a Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. munkatársai.
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Rendeletek és 
határozatok 
veszélyhelyzet 
idején

A patak csömöri szakaszára  komplex patakrehabilitációs terv készül, mely meghatározza 
a szükséges vízmegtartó beavatkozásokat.

HÍREK, ESEMÉNYEK

 Az elmúlt év őszén a képviselő-testület 
megismerte a  Csömöri-patak állapotfel-
mérésének eredményeit és úgy határozott, 
hogy a  patak rehabilitációja alapos szak-
mai előkészítést igényel. A  Pénzügyi, El-
lenőrző és Vállalkozói Bizottság javaslatát 
figyelembe véve a  Csömöri Patak rehabi-
litációs tanulmánytervének elkészítésével 
a  4STREAM Mérnöki Kft.-t bízták meg 
bruttó 1.397.000 Ft forint értékben.

 Az elmúlt évekhez hasonlóan a  helyi 
oktatási és nevelési intézmények, valamint 
a  Szociális Alapszolgáltatási Központ és 
a  Védőnői Szolgálat ezúttal is elkészítet-
ték éves gyermekvédelmi beszámolójukat. 
A  dokumentumok áttekintését követően 
Fábri István polgármester elfogadta az in-
tézmények 2020. évi gyermekjóléti és gyer-
mekvédelmi feladatok ellátásáról készült 
beszámolóját és átfogó értékelését.

 A hatályos szerződés lejárata miatt az 
önkormányzat gyermek- és szociális étkez-
tetése szolgáltatás beszerzésére pályázatot 
írnak ki. Az ajánlati felhívást a jelenlegi be-
szállító mellett három további cég számára 
küldték meg referenciáik alapján.

 Korábban a képviselő-testület úgy hatá-
rozott, hogy az épülő 16 tantermes iskola-
épületben saját főzőkonyhát hoznak létre, 
ám a  2020-2021. évben bekövetkezett jár-
ványügyi kiadásokból adódó költségvetési 
hiány miatt a polgármester a képviselő-tes-
tülettel egyetértésben az erre vonatkozó ha-
tározatot visszavonta.

 Az általános iskola- és tanuszoda-fej-
lesztés érdekében szükségessé vált a Helyi 
Építési Szabályzat és a  Szabályozási-terv 
módosítása. A  0184/28 hrsz.-ú ingatlant 
kiemelt fejlesztési területté nyilvánították.

 Ugyancsak kiemelt fejlesztési terü-
letté nyilvánították a  Határ úti gazdasági 
ipari területfejlesztés érdekében 1. ütem-
ben a  022/2, 022/3, 022/4, 022/33, 022/34, 
022/7, 022/8, 022/9, 022/10, 022/11, 022/12, 
022/31, 022/32, 022/14, 022/15, 022/16 
hrsz.-ú ingatlanokat.

 A képviselő-testület korábbi döntésének 
értelmében a Móricz Zsigmond utca alatti 
0218/409 - 0218/442 hrsz.-ú ingatlanokat 
belterületbe vonásáról szintén határozat 
született.

 A Helyi Építési Szabályzat módosítását 
a fenti határozatnak megfelelően az önkor-
mányzat elindította.

 Elfogadták a  Rákóczi út 4. sz. alatti in-
gatlan házirendjét.

 A képviselő-testület megvitatta az ön-
kormányzati tulajdonú CSÖTESZ Non-
profit Kft., valamint a  Csömöri Sport és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. felügye-
lőbizottsági tagok tiszteletdíjának összegét. 
Tekintve, hogy a  tiszteletdíjak az elmúlt 
években nem módosultak, miközben 
a munkamennyiség és a felelősség növeke-
dett, ezért a  képviselők támogatták a  tisz-
teletdíj összegének emelését. 2021. április 
1. napjától a  két önkormányzati tulajdonú 
nonprofit kft. felügyelőbizottsági tagjainak 
tiszteletdíját 60.000 Ft, míg a  felügyelőbi-
zottságok elnökeinek tiszteletdíját 72.000 
Ft összegben állapították meg, és ezzel egy-
idejűleg a két nonprofit kft. éves működési 

támogatását a különbözet összegével  meg-
növelték.

 A pandémiás helyzetre való tekintettel 
módosult a  Szervezeti és Működési Sza-
bályzatról szóló önkormányzati rendelet. 
A  változás értelmében a  képviselő-testü-
let által átruházott hatáskörökben hozott 
döntésekről a  bizottsági elnököknek vagy 
megbízottjaiknak a  döntés meghozatalá-
tól számított 30 napon belül írásban vagy 
elektronikus úton be kell számolniuk 
a képviselő-testület tagjainak.

 Az elmúlt időszakban többször felme-
rült, hogy a  gyalogos és kerékpáros közle-
kedésre kialakított útvonalakon megnőtt 
a  lóval közlekedők száma, amire ezek az 
útvonalak műszakilag nem alkalmasak. 
A képviselő-testület tagjaival egyetértésben 
módosítottak a  közterületek használatára 
vonatkozó rendeletet. Eszerint a  jövőben 
tilos lesz a lovas közlekedés a következő út-
vonalakon:
• Laky bekötőút kerékpáros és gyalogos 

útja
• Major út kerékpáros és gyalogos útja
• Pataksétány a  Bulgárkerttől a  Jókai ut-

cáig terjedő szakaszon

A Kormány döntése értelmében a tavaszi időszakhoz hasonlóan 2020. 
november 3-ától a kihirdetett járványügyi veszélyhelyzet idejére az 
önkormányzatok működési rendje megváltozott, a képviselő-testületi ülések 
szünetelnek. Ezen időszak alatt a polgármester rendeleti úton hozhat 
döntéseket. Fábri István polgármester a veszélyhelyzet kihirdetésekor 
hangsúlyozta, hogy a rendeleteket a képviselő-testület tagjaival minden 
esetben egyezteti. Ennek megfelelően képviselői személyes és internetes 
(online) konzultációk, illetve bizottsági előkészítések után születtek 
a döntések. Ezek összefoglalója olvasható az alábbiakban.
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HITÉLET

Anyák napja koronavírus 
idején, avagy milyen pozitív 

hozadéka lehet egy ilyen 
helyzetnek?

zámomra mindig nagy kihívás az anyák napja. Nem könnyű 
prédikálni anyák napján, hisz olyan sokféle helyzet van. Nem-
csak gyermekeket nevelő fiatal családok vannak a gyülekezetben, 

vagy társadalomban, hanem olyan anyák, akik egyedül nevelik gyere-
keiket, olyan gyerekek, akik korán veszítették el édesanyjukat, olyan 
feleségek, akiknek nem adatott meg a gyermekáldás, és sorolhatnám 
még a különböző helyzeteket.

Azonban 2020 és 2021-ben új, korábban soha nem tapasztalt hely-
zetet éltünk át a koronavírus okozta veszéllyel. Nem ünnepelhettünk 
anyák napját a  megszokott módon sem az óvodákban, sem az isko-
lákban, sem a templomokban, de még az otthonaikban sem úgy, mint 
máskor. Nagyon sokan meg sem látogathatják az édesanyjukat, hogy 
ne veszélyeztessék vírusfertőzéssel. Más édesanyák számára, akiknek 
gyerekei nem mehetnek iskolába, óvodába több munkát, odafigyelést, 
terhet jelent ez a helyzet. Sajnos, olyanok is vannak, akik a vírusfertőzés 
következtében veszítették el édesanyjukat.

Az anyaság egy életre szóló feladat. Különböző korszakai vannak, 
de az anyaság Istennek egy különös ajándéka. Amint egy nő megszüli 
gyermekét, ő maga anyává születik. Fájdalmas tapasztalat a szülés, de 
a gyümölcse mindig örömmel és beteljesedéssel tölti el az édesanyát. 

Az elmúlt években gyakran panaszkodtunk a felgyorsult életre, hogy 
milyen kevés időnk van arra, hogy a család együtt legyen, hogy hosz-
szabb beszélgetéseket folytasson, hogy együtt csináljunk dolgokat. 
Nem kívánatos ez a korlátozás, a karantén, de egy olyan időszak, ami-
kor a család többet tudott együtt lenni. 

Az édesanyák felejthetetlen emlékeket, nyomokat hagynak a  gyer-
mekeik életében. Az édesanya finom ételei, süteményei után vágyunk 
akkor is, amikor már nincs velünk. Jó anyám sok éve már eltávozott 
az életből. Feleségem, ha kedveskedni akar nekem, akkor olyan ételt 
készít, amiről tudja, hogy édesanyám is készített nekem. De nemcsak 
az ételekkel, van ez így. Milyen kedves emlékem az, hogy édesanyám az 
ágyam mellé térdelt este, és imádkozott értem és velem. Ez a koronaví-
rusos kiszolgáltatott helyzet arra is figyelmeztet minket, hogy szánjunk 
időt egymásra, az imádságra, a családi beszélgetésekre és együtt imád-
kozásokra is. A  gyermek a  családban tanulhatja, tapasztalhatja meg 
leginkább, hogy milyen áldása és jó következménye lehet annak, hogy 
Isten igéjét olvassuk, és imádkozunk.

Pál apostol így ír fiatal szolgatársának, Timóteusnak: „Eszembe jut 
a benned élő képmutatás nélküli hit, amely először nagyanyádban, Lóisz-
ban, és anyádban, Eunikében lakott, de meg vagyok győződve arról, hogy 
benned is megvan”. (2Tim 1,5)

Imádság anyák napjára: Kegyelmes Istenünk! Hálát adunk az édes-
anyákért. Köszönjük mindazt, amit tesznek, vagy tettek egykoron, 
mindazt, amit adnak, vagy adtak egykoron. Áldd meg őket, adj nekik 
bölcsességet, türelmet, szeretetet és erőt végezni feladataikat. Adj nekik 
örömöt és beteljesedést. Szerető Istenünk, hallgasd meg imádságunkat, 
a Jézus nevében. Ámen.

Eszes Zoltán
baptista lelkipásztor

Csömöri Szent Rita 
Karitász Közösség
A tavasz beköszöntével egy nehéz időszakot 
tudhatunk magunk mögött, hiszen a  téli mí-
nuszokban közösségünk minden tagja azon 
dolgozott, hogy azokhoz a  helyi lakosokhoz, 
akiknél nincs bevezetve a gáz, és fával fűtenek, 
meg tudjuk oldani a  tűzifa kiszállítását ak-
kora mennyiségben, hogy kitartson tavaszig. 
Stresszes időszak volt, de hála önkénteseink si-
keres pályázatainak, illetve a csömöri emberek 
jóságának, minden, községünkben élő érintett 
esetében sikerült a fűtési nehézségeket megol-
danunk, minden számlát kifizetnünk.

Március 8-a, a  nemzetközi nőnap alkalmá-
ból tiszteletünk és szeretetünk jeléül 100-100 
db virágmagot ajándékoztunk Csömörön élő 
nagymamák, anyukák, hölgyek részére. A  jár-
ványügyi előírások szigorú betartása miatt 
a  jelképes ajándékokat a  katolikus templom-
ban, illetve a  település frekventált részein he-
lyeztük ki, ahonnan minden érintett vihetett 
magával egy-egy tasakkal. 

A hagyományos húsvéti tartósélelmi-
szer-gyűjtésünket a  rosszabbodó járványügyi 
helyzet miatt sok bizonytalanság övezte. Ön-
kénteseink javarészt a  veszélyeztetett korosz-
tályhoz tartoznak, de az új mutáns vírus már 
a  fiatalabb korosztályt is támadja. Olyan fele-
lősségteljes döntést kellett hoznunk, amely so-
rán sem önkénteseinket, sem támogatottjain-
kat, sem pedig a kedves adakozók testi épségét 
nem kockáztatjuk.

Az élelmiszergyűjtést ennek eredménye-
képpen speciálisan oldottuk meg: március 
19-én, illetve 20-án a  csömöri Coop, illetve 
Príma áruházakban csak a  gyűjtődobozokat 
helyzetük ki, nem álltak önkéntesek a bejára-
toknál. Hála a  vásárlók jóságának, így is 261 
kg tartós élelmiszert sikerült gyűjtenünk. Egy 
helyi termelőnek köszönhetően 360 db tojást, 
illetve 46 db margarint is kaptunk. A Váci Egy-
házmegyei Karitász jóvoltából 300 kg étkezési 
burgonya, illetve idős rászorulók részére Béres 
cseppet is osztottunk adományként. Mindeze-
ken felül összesen 264 000 Ft Coop-utalvány 
is a csomagok részét képezte, amelyeket a  tá-
mogatottak a helyi Coop üzletben tudnak egy 
éven belül levásárolni.

A nagyhét előtt érintésmentesen 135 csö-
möri rászorulót (93 felnőtt és 42 gyermek) 
tudtunk bőséges húsvéti csomaggal ellátni. 
Köszönet mindenkinek, aki ebben a  nehéz 
időszakban is bármilyen formában segítette 
a rászorulókat.

Aki felekezettől, életkortól, nemtől függetle-
nül úgy érzi, hogy szeretne segíteni alkalman-
ként vagy rendszeresen a  csömöri hátrányos 
helyzetű családoknak, jelentkezzen valame-
lyik elérhetőségünkön.

A koronavírus miatti helyzetben anyagi for-
rásaink jelentősen megcsappantak, minden 
támogatásra szükségünk lenne, kérjük, aki te-
heti, támogassa munkánkat. Köszönjük!

Név: Csömöri Római Katolikus 
Egyházközségért Alapítvány
Bankszámlaszám: 65100242-11405870 
Közlemény: karitász 
Honlap:  
www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 

C Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  

A TÖRTÉNELMI EGYHÁZAK HELYI 
KÖZÖSSÉGEINEK ÁLLANDÓ ALKALMAI
A veszélyhelyzet idején az egyházi alkalmakról 

tájékozódjon az egyházak honlapján!
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Különleges 
hálacsomagokat 
adtak át a kórházi 
dolgozóknak

 

„Mi az, amit a csömöri evangélikus gyülekezet tagjaiként tehetnénk 
a kistarcsai kórház orvosaiért és ápolóiért ebben a nagyon súlyos 
harmadik hullámban? Vajon vihetnénk-e nekik süteményt?” – kér-
deztem két héttel ezelőtt Eszlényi Ákos kórházlelkészt, aki he-
tente háromszor a Pest Megyei Flór Ferenc Kórház COVID-osz-
tályaira is bejár, hogy egy kis vigasszal, imával, igéslappal lelki 
támaszt adjon nemcsak a betegeknek, de adott esetben a heroi-
kus küzdelmet vívó kórházi munkatársaknak is. „Igen, az jó ötlet 
lehet” – hangzott a válasz. És ekkor beindult a „gépezet”.

Miután Ákos megszerezte az engedélyt, néhány telefon és 
e-mail után a gyülekezet harminckét tagjának konyhájában elő-
kerültek a receptfüzetek, keverőtálak és nyújtódeszkák, habbá 
keményedett a felvert tojásfehérje, hűtőben pihent egy órácskát 
az összegyúrt tészta, lágyan folyt a megolvasztott tortabevonó 
a kisült sütemény tetején. S miközben a csömöri konyhaaszta-
loknál órákon keresztül készültek az édességcsodák, a készítőik 
gondolatban azokkal voltak, akik abban a pillanatban is talán 
épp az ő szeretteik egészségét próbálták helyreállítani vagy 
netán az életét megmenteni.

Mindenki fontosnak érezte, hogy ebben a hősies helytállás-
ban, igaz, csak jelképesen, de kifejezhesse a közösség háláját és 
nagyrabecsülését a testileg-lelkileg már igencsak kimerült kór-
házi munkatársaknak, akik hónapok óta kitartóan helytállnak.

A közel negyven tálcányi sütemény végül köszönő üzenettel 
ellátott dobozokba került, március 22-én, hétfőn pedig sikerült 
eljuttatni a kistarcsai kórház mind a tizennyolc működő osztá-
lyára. „Váratlanul érte őket, és leírhatatlan volt az ott dolgozók 
öröme” – hívott fel később a kórházlelkész, hogy beszámoljon 
a fogadtatásról.

Hisszük, hogy az értünk dolgozók nem egyszerűen süteményt 
kaptak, hanem a „valakik gondolnak ránk, mellettünk állnak” él-
ményét. Annak az örömét, hogy egy közeli gyülekezet hordozza 
őket imádságban, szeretetben.

Forrás: https://www.evangelikus.hu/
                                                                                         Boda Zsuzsa

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Ajándék az 
egészségügyi 

és szociális 
dolgozóknak
A Sápi Gyümölcsbor Manufaktúra 

a Csömöri Egészségház orvosait, 
asszisztenseit, dolgozóit, valamint 

a Szociális Alapszolgáltatási Központ 
munkatársait a húsvéti ünnepek 
alkalmából gyümölcsborral lepte 

meg. Az ajándékot Fábri István 
polgármester és Tormay-Lesták 

Mária alpolgármester juttatta 
el a hónapok óta megfeszített 

munkával küzdő egészségügyi és 
szociális területen dolgozók számára.

Köszönjük!
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Húsvéti díszben  
pompázott a szökőkút

A Hősök tere előtt álló kutat évek óta feldíszíti húsvétkor a német önkor-
mányzat.

A kút öltöztetésének régi hagyománya van, az elsőt feltehetőleg 1909-
ben, Aufseßben, Németországban készítették el. Az utóbbi évtizedekben 
német nyelvterületeken gyorsan terjedő szokássá vált a kutak feldí-
szítése. Eredetileg nagyszombaton, mostanában már virágvasárnap 
szokás a települések kútjait húsvéti díszbe öltöztetni, ami hús-
véthétfő után még két hétig látható. A hagyomány eredete nem 
egyértelmű. A keresztény magyarázatok mellett lehetséges, 
hogy a tavaszi kúttisztítás, az ivóvíz megbecsülése, de akár 
kezdeti turisztikai indokok is szerepet játszottak eleinte 
a kutak feldíszítésben.

Az életet adó víz tiszteletére a kút fölé épített állványt 
fenyőágakkal, tojásokkal, szalagokkal szokás dí-
szíteni. A kutakat díszítő tojások pedig – mint 
a termékenység, az élet megújulásának szim-
bólumai – különböző színekben pompáznak.

Bízunk benne, hogy az idei csömöri díszítés 
is elnyerte mindenki tetszését.

Idén rendezi meg hetedik  
alkalommal a Magyarországi Német 
Kulturális és Információs Központ  
és Könyvtár a magyarországi német 
népviselet napját, amelyet minden évben 
április utolsó péntekén tartanak. 

A 2015-ben „Múltunk a jelenben, egy nap népviseletben” 
mottóval útjára indított kezdeményezés célja őseink emlékének 
megőrzése és örökségünk bemutatása.

A Csömöri Mátyás Király Általános Iskola a nemzetiségi tanítók 
javaslatára 2016-ban csatlakozott a programhoz.

Azóta e jeles napon a hétköznapi viseletet kombináljuk egy-egy 
népviseleti darabbal, így próbálunk elődeinkre emlékezni, az ő 
életüket a sajátunkhoz közelebb hozni. A TrachtTag célja, hogy 
az emlékezés, a hagyományőrzés mellett kicsit ünnepélyesebbé, 
különlegesebbé tegyük ezt a hétköznapot.

A népviselet napjához bárki csatlakozhat egyedül, családdal, 
csoporttal is. Tavaly online tartottuk az eseményt, idén szeretnénk 
ismét az iskolában is megrendezni.  (Lapzártánkkor az érvényben 
lévő Kormányrendelet alapján április 19-én kinyitottak az iskolák 

– a szerk.) Ilyenkor a gyerekek az udvaron sváb táncokat és sváb 
énekeket mutatnak be. 

Nincs más dolga a jelentkezőknek, mint kiválasztani egy 
népviseleti ruhadarabot (szoknya, blúz, ing, mellény, kötény, 
zakó) vagy kiegészítőt (gyöngysor, kendő), és a hétköznapi 
ruhával egész nap kombinálva hordani. Akinek van kedve, az 
összeállításáról fényképet is küldhet a Facebook-oldalunkra. 

Így ezeken keresztül is be tudjuk mutatni, milyen fontos a múlt 
minden egyes darabja. 
A lányok, asszonyok hétköznapi viselete puritán volt, maguk 
varrták a legtöbb darabot (kékfestő) vászon anyagból. Nyáron 
vászon alsószoknyákat hordtak, télen pedig melegebb, flanel 
alsószoknyákat. Állógalléros inget viseltek mellénnyel és 
természetesen kötényt. Hűvös időben horgolt gyapjúkendőt 
terítettek a vállukra.

A népviselet mellett a hajviselet is nagyon jellegzetes volt. 
Iskolás korukig a lányok két copfot hordtak, utána ezeket hátul 
keresztezve a fejük búbjára tűzött fésűre tekerték, és hajtűvel 
rögzítették a hajukat. 

A férfiak vastagabb (ceig) vászonnadrágot hordtak pamut 
inggel, és melles kötényt kötöttek a nyakukba. A TrachtTagon 
ezeknek a népviseleteknek, a hagyományainknak és az őseinknek 
a tiszteletére veszünk részt. 

 Német Nemzetiségi Önkormányzat Csömör

TrachtTag 
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FOGORVOSI, FOGÁSZATI 
ELLÁTÁS HELYBEN
Csömöri Egészségház
Fogorvosaink három éve az új egészségházban fogadják a  pácienseket. 
A fogászatot reggel 8 és 9 óra között érdemes hívni időpontkérés céljából, 
az előzetes bejelentkezés a tervezhetőség és a csúszások elkerülése miatt 
fontos. Akinek fáj a foga, sürgős ellátásra van szüksége, azt bejelentkezés 
után 24 órán belül fogadják. A rendelőkben vegyes fogászat működik, de 
a gyerekeket általában előre veszik, iskolaidőben igazolást kapnak. Állan-
dó csömöri lakcímmel a körzetes fogorvosnál az állapotfelmérés, fogkőel-
távolítás, foghúzás, a tömés, és az egyszerűbb gyökérkezelések, valamint 
tizennyolc éves korig a gyerekfogászat díjmentes. A TB által nem támoga-
tott kezelésekre pedig az orvosok írásban adnak egyéni árajánlatot.

Dr. Molnár Viktória, az 1. számú körzet fogorvosa
“Huszonöt éves szakmai múlttal a  prevenciót tartom 
a  legfontosabbnak, aki eljön hozzánk, azt biztosan 
megtanítjuk fogat mosni. Amikor lehet, akkor az óvo-
dákban, iskolákban egy mulázs segítségével tanítom 
a helyes fogmosást, a felnőtteknek pedig egyénileg, ha 
eljönnek a rendelőbe. Sokan mondják, hogy fogmosás-
kor szinte hall-

ják a  hangom és a  tőlem tanulta-
kat. Üzenem is mindenkinek, hogy 
most, amikor kevesebbet találko-
zunk, ugyanúgy fontos az alapos, 
szakszerű fogápolás, alkalmazzák 
a  tőlem tanultakat. A  foggal kap-
csolatos problémák kivizsgálása és 
megfelelő ellátása orvosi feladat, 
ha bárki rendellenességet tapasztal, 
fájdalmat érez, első dolga legyen 
fogorvoshoz fordulni.”

Dr. Pataki Ildikó, a 2. számú körzet fogorvosa
“Fogorvosi diplomámat a  SOTE Fogorvostudományi 
Karán szereztem 1993-ban, munkám során nemzetkö-
zi ( WHO) gyermekfogászati prevenciós programban 
is részt vettem. A  kezelések során a  pácienseket elő-
ször is felvilágosítom a helyes szájápolás fontosságáról, 
motiválom őket, hiszen a  tökéletes eredmény a  közös 
együttműködésen is múlik. Vallom, hogy a megelőzést 

a helyes száj- és fogápolást gyermek-
korban kell elkezdeni. Rendszeresen 
járok továbbképzésekre, hogy fej-
lődjek, fontos számomra a szakmai 
igényesség, hogy a hozzám fordulók 
elégedetten távozzanak. A    járvány 
miatt jelenleg nem látogatjuk az 
óvodákat, iskolát,a rendelőkben pe-
dig az érvényben levő higiéniás pro-
tokoll mellett látjuk el a betegeket.”

Dobó Edina fogászati röntgenasszisztens
“Az egészségház fogászatán lehetőség van panorámaröntgen készíttetésé-

re, melyet az önkormányzat vásárolt meg. A felvétel digitálisan készül, és 
azonnal automatikusan rákerül az itteni doktornők gépére, vagy elküldjük 
a kért e-mailcímre. Sokan jönnek környékbeli rendelőkből, mindenkinek 
nagy könnyebbség, hogy nem kell az Örs vezér térre menni egy röntgenért. 
Előkészítéssel, adminisztrációval együtt körülbelül negyedórát vesz igénybe 
a folyamat. Vannak, akik tartanak a röntgensugártól, ez a sugármennyiség 
körülbelül egy Budapest–London repülőút alatti sugárzás mennyiségével 
egyezik meg, nem kell tartani tőle. Évente egyszer, a fogászati szűréssel pár-
huzamosan érdemes készíttetni egy felvételt, hogy lássuk, mi van az ínyen 
belül, a csontoknál, gyökereknél.”

Fogászati magánrendelő 
A Gunagriha Dentál magánrendelő a Csalogány utca 
27. szám alatt családias, barátságos környezetben vár-
ja pácienseit. Dr. Győri Eszter tavaly januárban vette 
át a praxist, hogy a spirituális körökben népszerű Gu-
nagriha doktor nyomdokaiba lépjen:

“2015-ben végeztem a Debreceni Egyetemen, utána köl-
töztem és kezdtem el dolgozni Budapesten, most pedig 

tervben van, hogy Csömörre költözünk. Valóban meghatározó számunk-
ra egyfajta spirituális szemlélet, de alapértékeink, az elfogadás, őszinteség, 
mások felé nyitottan fordulás mindenki számára fontosak. Azt szeretném, 
ha a  csömöriek körében is egyre 
népszerűbbek lennénk. A  rendelő 
modern, jól felszerelt, röntgengé-
pünk, CT gépünk is van. Bármi-
lyen jellegű fogászati problémával 
foglalkozunk,  gyökérkezeléseket, 
szájsebészeti beavatkozásokat, kü-
lönféle implantátum beültetéseket 
is vállalunk. “

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Dr. Molnár Viktória 
06 28 446 599        06 30 983 2200
Hétfő, szerda: 8.00–14.00 óráig
Kedd, csütörtök: 14.00–20.00 óráig
Péntek páros héten: 14.00–20.00 óráig
Páratlan héten: 8.00–14.00 óráig
Takarítási, sterilizálási szünet:  
13.00–14.00 óráig

Dr. Pataki Ildikó
06 28 446 599
Hétfő: 14.00–20.00 óráig
Kedd, csütörtök: 8.00–14.00 óráig
Szerda: 14.00–20.00 óráig
Péntek páros héten: 8.00–14.00 óráig
Páratlan héten: 14.00–20.00 óráig
Takarítási, sterilizálási szünet: 
13.00–14.00 óráig

 www.gunagriha-dental.hu
Információk és időpontfoglalás:  
06 70 677 7847
bliss@gunagriha-dental.hu
Kedd, csütörtök: 10-18 óráig
Szerda, péntek: 9-15 óráig

Vállalkozások 
Csömörön

Panorámaröntgen
A fogorvosi szolgáltatások mellett 
panorámaröntgen is igénybe 
vehető a Csömöri Egészségházban. 
A szolgáltatást bárki, csömöri és 
környékbeli is igénybe veheti, így azok 
is, akik nem a csömöri fogorvosokhoz 
járnak vizsgálatra. 

A panorámaröntgent a csömöri 
önkormányzat vásárolta meg 
és üzemelteti Dobó Edina 
röntgenasszisztens segítségével.

A szolgáltatás díja 5000 Ft,  
a CD-re kiírt felvétel plusz 500 Ft-ba 
kerül. A panorámaröntgenen túl 
akár a fogsor egy kisebb részéről is 
készítenek felvételt.  
A vizsgálat orvosi beutalóval vagy 
a nélkül is igénybe vehető. 

Az új  szolgáltatás   
a Csömöri Egészségház  
(Csömör,  HÉV-Állomás utca 2.)  
fogorvosi szárnyában  kedden és 
szerdán 16–20 óra között működik 
előzetes bejelentkezés alapján  
a 06 70 967 8009-es telefonszámon.

kép: freepik

Kucsinka Gabi20
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Csömöri étkezde Major út 19.

Nyitvatartás: hétfőtől péntekig 9:00–15:00

(Már 7 órától fogadják a telefonhívásokat)

www.csomoriebed.hu ,  
www.csomorilangos.hu
C www.facebook.com/csomori.etkezde

06-20-433-8464
rendeles@csomorilangos.hu

Ételrendeléssel 
megkönnyíthetjük az 
életünket, és a helyi 
vállalkozókat is támogatjuk
Átlagos hétköznapokon is hatalmas segítség, ha 
megbízható, jól bevált helyekről rendelhetünk 
ízvilágunknak megfelelő ételt. Az otthonoktatás, home 
office idején pedig életmentőnek élhetjük meg, ha 
a munka és a gyerekeink oktatása mellett lekerül 
a vállunkról a főzés terhe. Ha pedig már rendelünk, 
érdemes a helyi vállalkozókra gondolni, és őket 
támogatni fogyasztásunkkal, nem csupán járvány idején. 
Meglátogattuk a csömöri vendéglátókat, és egytől egyig 
jó szívvel ajánljuk őket!

Burger bár
Jánosi Anett  
tulajdonos, üzletvezető:
Tavaly, amikor a  járvány elkezdő-
dött, áprilisban bezártuk az ajtó-
kat, és átálltunk a házhozszállítás-
ra. A  helyzet nehézsége ellenére 
nekünk nincs okunk panaszra, 
az egyre bővülő kínálatunk egyre 
több rendelést hoz. Jelenleg hu-
szonháromféle hamburger van 
az étlapon, a korábbi kedvencet, 
a pirított hagymás House burgert letaszította a trónról népszerűségével 
a tojásos Western burger, de a négy személy számára is kiadós Brutál 
burger is a kedvencek közé tartozik. Megrendelőink tizennyolc féle tál, 
ötféle saláta, kilencféle wrap közül választhatnak, a  tálak közül még 
mindig a House tál a kedvenc ötféle feltétjével. Mindenkit bíztatok az 
előrendelésre, főleg családi tálak, nagyobb mennyiségű rendelés esetén, 
ez számunkra is tervezhetőbbé teszi a munkát, és a vásárlóink is pontos 

időre szállítva kapják meg rendelésüket. Nagyon ké-
szülünk és várjuk már a nyitást, megújult a  ját-

szóterünk, homokozóval, pingpongasztallal, 
trambulinnal várjuk majd a  vendégeket. 

Jó időben örülünk, ha bírjuk szusszal 
a helyben kiszolgálást.

Csömöri étkezde
Szeli Ákos, marketinges:
Étkezdénk finom ebédet szállít házhoz menürendszerben, de szemé-
lyes elvitelre is van lehetőség. Legnépszerűbbek a tartalmas, magyaros 
ételeink: gulyásleves, húsleves, káposztás bableves, brassói aprópecse-
nye, cigánypecsenye. Közkedvelt a tarhonyás hús, a zöldborsó- és a kel-
káposzta-főzelék, és a  jó fokhagymás sajtos-tejfölös lángos. Sokaknak 
segítség, hogy napközben is rendelhetnek tőlünk, ha élethelyzetük úgy 
kívánja meg. Így elsősorban a nyugdíjasok, családanyák és a környéken 
dolgozók életét szeretnénk megkönnyíteni, a  választékot főként az ő 
ízlésükhöz alakítottuk ki. A csömöri ebédet többféle méretben – zóna, 
normál, nyugdíjas, illetve nagy és extra kiszerelésben – szállítjuk ház-
hoz, a menü minden esetben egy finom levest és egy főételt tartalmaz. 
Arra törekszünk, hogy többféle ételből tudjanak választani, ezért az 
általunk javasolt menü hetente változik. Az ételt zárt csomagolásban 
szállítjuk ki. Megrendelni internetes oldalunkon, telefonon keresztül 
és a menüt tartalmazó szórólapot kitöltve is van lehetőség, mint ahogy 
fizetni is lehet készpénz-
zel, utalással, kártyával, 
így mindenki megtalálja 
a  számára ideális meg-
oldást, akár érintésmen-
tesen is. A menü mellett 
természetesen az étlapról 
is van lehetőség rendelni 
naponta. A  járvány alatt 
a  vendégtér zárva van. 
Mindenkinek ajánljuk, 
hogy próbáljon ki minket, 
és váltsa be a  szóró-
lapunkon található 

„500 forintos kipró-
bálom” kupont.

Zöldfa vendéglő és étterem
Bátovszki György, tulajdonos, üzletvezető:
Családi vendéglőnket lassan negyven éve nyitottuk meg, és a  házhoz 
szállítás kisebb-nagyobb mértékben a  kezdetektől szolgáltatásunk ré-
sze. Tavaly óta kénytelenek voltunk még nagyobb hangsúlyt fektetni 
erre a lehetőségre, így a Netpincért is bekapcsoltuk a rendszerbe. A napi 
menü hétfőtől péntekig elérhető, ezt sokan veszik igénybe házhoz szállí-
tással, vagy úgy, hogy érte jönnek. Az extra menü átmenet a menü és az 
étlap szerinti rendelés között, kisebb adag kedvezőbb áron. Hétvégén az 
étlapról lehet választani, klasszikus magyar melegkonyhát üzemeltetünk, 
olyan népszerű ételekkel, amelyeket mindenki szeret. A csülkös pacal, 
a csömöri gombócleves, a vadasmarha zsemlegombóccal, a halpaprikás 
túróscsuszával régi kedvencek, ezek nagyon népszerűek. A vállalkozás 
tartalékait feléltük eb-
ben a  nehéz helyzetben, 
a  bértámogatás nagy 
segítség számunkra, és 
számoljuk a  napokat 
nyitásig, hogy viszont-

láthassuk kedves 
vendégeinket.

Burger bár Széchenyi út 40/a
Nyitvatartás, rendelésleadás: minden 
nap 11:00–20:00
(Előrendelést nyitvatartási időn kívül 
is fogadnak)

www.burgerbarcsomor.business.site
C www.facebook.com/ 
      burgerbarcsomor
06-30-957-9681
burgerbarcsomor@gmail.com

Zöldfa vendéglő és étterem Szabadság út 13.Nyitvatartás: minden nap 12.00-21.00
(A Netpincéren az előrendelés 10:30 órától leadható, az étteremben a menü 11:30 órától elvihető)

www.zoldfavendeglo.hu
C www.facebook.com/zoldfavendeglo
06-28-445-742 • 06-20-468-8325
zoldfaetterem@gmail.com
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Nyári táborok a szlovák házban
A járványhelyzet ellenére mi már szervezzük nyári táborainkat, mert 
nagyon bízunk abban, hogy idén is együtt tölthetjük a nyár legizgalma-
sabb napjait! Idén nyáron háromféle tábort is szervezünk.
Játékos nyelvi iskolaelőkészítő tábort azoknak, akik idén szep-
temberben kezdik meg általános iskolai tanulmányaikat. 

Mézeskalács-készítő tábort olyan gyerekek-
nek és felnőtteknek, akik elismert szakemberek 
segítségével szeretnének megismerkedni a mé-
zeskalács-készítés rejtelmeivel. 
Három turnusban lesz  hagyományőrző és 
tánctábor a gyermekek számára.

Aki már tervezi a nyarat és szeretne velünk 
tartani, jelentkezhet hozzánk előleg befizetése 
mellett, szombaton délelőttönként a Csömöri 
Tót Hagyományaink Házában 10-12 óra között! 

Takács Fanni Bernadett

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Nívós nemzetközi 
kalendáriumban láthatjuk 
a csömöri esküvői viseletet
Szabó Erzsébet, a Csömöri Tót Hagyományaink 
Házának vezetője véletlenül bukkant rá arra 
a népviseleteket bemutató kalendáriumra, 
amelyben nagy meglepetésére és persze 
hatalmas örömére felfedezte a csömöri viseletet.

A naptár az Európai Nemzetiségek Föderatív Uniójáé. 
Mivel foglalkozik ez a szervezet?
A FUEN egy óriási nemzetközi szervezet, amelynek több mint 
száz tagszervezete van harmincöt tagállamból. Az európai 
kisebbségi szervezetek legnagyobb ernyőszervezeteként érdek-
képviseleti szerepük van, próbálják láttatni és együttműködés, 
párbeszéd formájában megoldásokat keresni a kisebbségek prob-
lémáira. Évente kiadott kalendáriumukban tizenkét kisebbséget 
mutatnak be egy témára fókuszálva, ami 2021-ben a népviselet 
volt.
Kiderült, hogy jutott el hozzájuk a fotó, és hogy esett épp 
a csömöri párra a választásuk?
A kalendárium összeállításakor a tagszervezeteik segítségére 
támaszkodnak, jelen esetben a Országos Szlovák Önkormányzat 
küldte el nekik a fényképet és a hozzá tartozó leírást, sok-sok 
fotóval együtt az ország minden tájáról. A FUEN egyik vezetőjé-
nek elmondása szerint a kiegészítőkben is tetten érhető gazdag 
és egyedi szimbólumhasználat miatt esett a választásuk éppen 
erre a viseletre. 
Melyek a jellegzetességei a naptárba került múlt század 
közepi esküvői viseletnek?
Erre a hófehér viseletre jellemző, hogy már rövidebb a szoknyája, 
félig takarja a térdkalácsot. Kékkel és zölddel vannak ráhímezve 
a virágbimbók, slingelt, csipkés ujjú, hímzettszalag kötésű blúz 
tartozik hozzá, és persze a jellegzetes vállkendő, amelyet a nyak-
nál megtekerve háton kötöttek meg. A koszorúban is kék-fehér 

virágok voltak, elvétve rózsaszín. Menyasszonyi csokor helyett 
almába szúrt rozmaring volt a menyasszony, sőt az egész nász-
nép kezében, és a vőlegény gallérkihajtójára is vastagon tűztek 
rozmaringot.
Tudsz pár példát mondani, kik szerepelnek még az idei 
naptárban?
Nagyon büszkék vagyunk rá, hogy ilyen különleges társaság 
része lehetünk, a naptárban többek között németországi észak-
frí zek, olaszországi szlovének, franciaországi elzász-lotaringia-
iak, németországi lausitzi szorbok, ukrajnai, mariupoli görögök 
szerepelnek. 

                                                                                   Kucsinka Gabi
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GASZTRO

EPRES-TÚRÓS PITE

GYROS TÁSKA

Hozzávalók
Tésztához: 
• 50 dkg liszt
• 25 dkg margarin
• 10 dkg porcukor
• 2 dl tejföl 
• 1 tojás, 
• 1 cs. vaníliás cukor

• 1 cs. sütőpor
• 1 citromhéja
• pici só
A töltelékhez:
• 6 tojás 
• 80 dkg túró
• 8 ek. cukor
• 1 citrom héja, 

• 2 cs. vaníliás cukor
• 50 dkg eper
• 6 evőkanál
• kevés víz
• 2 zacskó 

zselatinpor
• 1 tojás a kenéshez

Hozzávalók
• 1 csomag leveles 

tészta
• 40-50 dkg 

csirkemell filé

• 1 zacskó gyros 
fűszerkeverék

• kevés zsiradék
• uborka
• paradicsom

• jégsaláta
• hagyma
• 1 tojás

Hamarosan kezdődik az eperszezon, nem ismerek olyat, 
aki ne rajongana ezért a gyümölcsért. Egyszerre édes és 
fanyar, és az a csodás eperaroma. Az eper a természet 
egyik nagy szélhámosa, csúnyán átveri az ízlelésünket. 
Édes íze ellenére valójában nagyon is fanyar. Savassága 
megegyezik a citroméval vagy a grapefruitéval, csak 
ezt rendkívül ügyesen leplezi. Talán ezért párosítható 
olyan jól bármivel. Ez a recept egy finom túrós töltelékkel 
párosítja, és egy mennyei pitét kapunk. Ez a mennyiség 
két kerek, lapostányér méretű pitére elegendő, de akár 
egyben egy nagy tepsiben is elkészíthető. A pite friss 
gyümölcsből készül, de szezonon kívül kiválthatjuk 
a lekvárral vagy dzsemmel  is. 

Kétség kívül a mediterrán konyha egyik legnagyobb 
találmánya a gyros. A görög sült a könnyű salátával 
hatalmas karriert futott be az egész világon, mára 
az egy egyik legnépszerűbb utcai étel. Otthon 
se bonyolult elkészíteni, és egy leveles tésztába 
tölte igazán kitűnő sós sütemény lehet belőle. 
Tökéletes második fogás egy tartalmas leves 
után, de becsomagolhatjuk egy kirándulásra is, 
vagy egy langyos estén csak egyszerűen kitesszük 
a barátainknak néhány sörrel  a kerti asztalra.

Elkészítés:
A csirkemellfilét megtisztítjuk és felcsíkozzuk. Megfűszerezzük 
a gyros fűszerkeverékkel. Ha a keverék nem tartalmaz sót, ne 
felejtsük el előtte a húst megsózni. Kevés zsiradékon megsütjük. Ha 
kihűlt, apróra vágjuk.

A zöldségeket vágjuk apróra és készítsünk belőle egy vegyes 
salátát. Ne fűszerezzük semmivel. 

A leveles tésztát kinyújtjuk, és nyolc téglalapra vágjuk. Egyik felét 
becsíkozzuk, ez lesz a teteje. A másik oldalára teszünk egy-két kanál 
salátát, megszórjuk a hússal. A szélét kis vízzel megnedvesítjük, 
ráhajtjuk a másik felét, és a szélét alaposan összenyomjuk.  

A tetejét megkenjük felvert tojással, és légkeveréses sütőben, 180 
fokon arany barnára sütjük. 

Elkészítés:
A lisztet elmorzsoljuk a margarinnal, majd a többi hozzávalóval 
együtt összegyúrjuk, amíg egyenletes állagú nem lesz. Egy órára 
a hűtőbe tesszük. 

Az epret megtisztítjuk és felkockázzuk. Kevés vízzel egy edénybe 
tesszük és felforraljuk. Pár percig rotyogtatjuk. Kevés vízzel eldol-
gozzuk a zselatinport, elkeverjük az eperben. Hagyjuk kihűlni.

A túrótöltelékhez a tojásfehérjéből kemény habot verünk. A tojás 
sárgáját habosra keverjük a cukorral, majd hozzáadjuk a túrót, a cit-
romhéjat, a vaníliás cukrot. Végül óvatosan beleforgatjuk a tojásfe-
hérjét. 

A tésztát két részre osztjuk, ebből lesz két külön kerek pite. 
Fogjuk az egyik adag tésztát és egyharmad-kétharmad arányban 

elosztjuk. A nagyobb darabot kerekre nyújtjuk. Kibéleljük vele 
a pitesütő tálat. Nem kell kikenni, a tészta elég zsíros ahhoz, hogy ne 
tapadjon bele. Körben levágjuk a felesleges tésztát. 

A tésztán elkenjük az eper felét, majd ráborítjuk a túrót.  A kiseb-
bik tésztát is kinyújtjuk, és lefedjük vele a pitét. Kedvünk szerint 
díszítjük, de néhány nyílást mindenképpen vágjunk rajta a gőznek. 
Felvert tojással megkenjük a tetejét.

A másikat készítsük el ugyanígy. A sütőt előmelegítjük 180 fokra 
és légkeveréssel 25 percig sütjük. 

90 perc90 perc150 perc150 perc könnyűkönnyűközepesközepes 4 személy4 személy8 személy8 személy KOVÁCS „TÜCSI”  MIHÁLY



25

Másfél hónapra nyúlt férfi kézilabdacsa-

patunk vírus okozta tavaszi kényszerszü-
nete. Néhány közös edzésen ugyan túl 
volt a  gárda, de a  pilisvörösváriak ellen 
még erősen foghíjas volt a keret és a srá-
cok „fizikai állapota”. A nagy visszatérés 
tehát a Pilisvörösvári KSK elleni bajnoki 
találkozó alkalmával következett, ame-
lyen három kapus és kilenc mezőnyjáté-
kos állt Bagyánszki Zsolt rendelkezésére. 
A  vendégek azonban még rosszabbul áll-
tak: mindössze két cserével számolhatott 

edzőjük. A  kiesés elől menekülő ellenfél 
azonban nem fogta vissza magát, végig 
fej fej mellett haladtunk az első harminc 
percben. A  védekezés akadozott, kapus-
teljesítményeknek híján voltunk, így 
potyogtak a  gólok, vitte előre a  szív és 
a küzdőszellem a fiúkat, de rengeteg volt 
a  hiba. Ezen azonban nem csodálkozha-
tunk, egy ekkora kihagyás után bőven 
benne volt a  játékban a  rontás lehetősé-
ge. A második játékrészben sikerült ellép-
nünk négy góllal, innentől pedig kézben 
tartottuk a  találkozót: Bártfay magabiz-

tos volt a  szélről, Bakos pontosan lőtte 
a  heteseket, Nádasdi pedig sokadik lövé-
séből végül meglőtte a lélektanilag fontos 
első gólját a visszatérése óta – mindenkit 
dicséret illet a  teljesítménye után. Most 
a  két pont megszerzése volt a  legfonto-
sabb és újra felvenni a meccsritmust.

Szezonrekord
A bajnoki szezon eddigi legnagyobb 
különbségű, tizenkilenc gólos Csömör 
KSK-győzelmét ünnepelhette együtte-
sünk a Mikolik Handball School ellen (a 
szeptemberi rajton 18 góllal nyertünk 
Dunakeszin). A tudás és tapasztalatbeli 
fölényt kamatoztatva végig irányítottuk 
a  találkozót. Az első játékrészben Ge-
recs, a másodikban pedig Riz tette hoz-
zá a magáét a kapuban, egy támadáson 
belül volt, hogy kétszer is hárítottak 
egy-egy próbálkozást. Sőt, előbbi egyik 
indítása – miután senki sem ért hozzá 

– még az ellenfél kapujába is begurult. 
Bártfay és Nádasdi egymást überelték 
a szerzett gólok különmeccsén, ahol vé-
gül egyaránt 12-vel zártak. A  fölényes 
siker ellenére azért a rengeteg kimaradt 
ziccer miatt bosszankodhatunk, de így 
is mindössze egy találat hiányzott a tel-
jes bajnokság legnagyobb különbségű 
győzelméhez. 

Sp  rt

NB II, ÉSZAK-CSOPORT

 április 10.  Csömör KSK–Pilisvörösvári KSK 
31–28 (17–16) Gólszerzőink: Bakos 8, Bártfay 8, 
Hullán 4, Sánta 4, Kővári 3, Rohodi 3, Nádasdi 1.
 április 13.  Csömör KSK–Mikolik Handball 
School 43–24 (23–12) Gsz.: Bártfay 12, Nádasdi 
12, Kővári 5, Bakos 4, Hullán 4, Rohodi 3, Gerecs 1, 
Németh 1, Szűcs M. 1
lapzártánk után játszották:
 április 17.  Rákosmenti KSK – Csömör KSK 
15–28 (9–12) Gsz.: Nádasdi 10, Bártfay 9,  
Sánta 4, Bakos 2, Szűcs M. 2, Rohodi 1
 április 24.   Csömör KSK – Salgótarjáni SKC 
25–35 (13–15) Gsz.: Bakos 8, Nádasdi 8,  
Bártfay 5, Hullán 3, Rohodi 1
Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu 
oldalon.

     KÉZILABDA

Rutinos 
irányítónk, 
Bakos György 
oroszlánrészt 
vállal a csömöri 
győzelmekből.

Győzelmekkel tértünk vissza

Nádasdi László 
ihletett formában 
tért vissza a tavaszi 
hajrára.
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A gólgazdag 
meccseken  
remek támadónk,  
Dencz Dávid fontos 
gólokkal járult hozzá 
a győzelmekhez

Nagypályás focicsapatunk álmosan kez-
dett a  Valkó KSK elleni hazai bajnokin, 
a kezdő sípszó után negyed óráig tartott, 
amíg magunkhoz vettük az irányítást, ak-
korra viszont már hátrányban voltunk. 
A  vendégek az első helyzetüket még 
elpuskázták, az 5. percben Igar óriásit 
védett, de a  másodikból már betaláltak, 
miután Tóth-Zsiga egy bal oldalon futó 
akció végén pontosan kilőtte a  hosszú 
alsó sarkot. 

Bő egy hónap elteltével 
kaptunk ismét gólt, 294 
percig zárt tökéletesen 
a védelmünk! 

Innentől folyamatosan nálunk volt a  lab-
da, a valkóiak mélyen visszahúzódtak és 
elkezdték defenzív, időhúzó játékukat 
játszani, ami ellen nem nagyon találtuk 
a  fogást. Illés Károlyék többször is át-
szervezték a  meccs közben a  hadrendet, 
de ezúttal sajnos hiányzott a  csapatból 
az átütőerő, nemcsak a  fordítás, de az 
egyenlítés sem jött össze.

Beindult  
a gólgyár
A pilisszántóiak elleni elha-
lasztott mérkőzésen tíz percig át sem jött 
ellenfelünk a  félpályán, végig a  kapujuk 
elé szegeztük őket, ez idő alatt pedig több-
ször is megszerezhettük volna a vezetést. 
Ahogy a vendégek a kapunk felé merész-
kedtek, megnyílt mögöttük a terület, ezt 
pedig villámgyors támadóink remekül 
használták ki. Előbb Dósa gyalogolhatott 
a kapuig, néhány perccel később Szanyó 
duplázta meg előnyünket, öt perc-
re rá pedig harmadik csatárunk, 
Dencz is betalált közelről – 14 
perc alatt háromszor is megzör-
gettük a  hálót. A  pihenő után 
is nagy rössel estünk neki 
a  vendégeknek, egy pazar 
keresztlabda után Szanyó 
hozta kihagyhatatlan hely-
zetbe Denczet, aki második 
gólját lőtte ezen az estén, majd 
a hajrában Szanyó is csatla-
kozott a kétgólos “kollégá-
hoz”, miután lapos lövése 
utat talált a hálóba.

Húsvéti feltámadás
Aszódon roppantul zavarta a játékosokat 
a  pocsék állapotú pályán folyamatosan 
pattogó labda, a  hazaiak azonban jól is-
merték a körülményeket, tudták milyen 
taktikával kell pályára lépniük. Az első 
percektől kezdve hosszú ívelésekkel 
operáltak, a  18. percben meg is szerez-
ték. A kapott gól után éledeztek a mieink 
a sokkból: Dencz előbb egyenlített, majd 
Altsach a  lécről visszapattanót pofozta 
a hálóba, így még az első félidőben meg-
fordítottuk az állást. Sőt, Szanyó révén 
a harmadik gól is összejöhetett volna, de 

a  45. percben a  büntető ezúttal kima-
radt, a  labda kifelé pattant a  kapufá-
ról. A második félidőben még inkább 
egyoldalú lett az összecsapás, a csö-
möri oldal egyre dinamikusabban, 

egyre nagyobb elánnal támadott, 
a  fiúk megérezték a  vérszagot 
a megsebzett ellenfélen. Altsach 

lapos lövése, Siskó kiváló te-
kerése, Dencz kihagyhatatlan 

ziccere mind utat talált a ha-
zai kapuba, így a  végére 

teljesen összeesett a se-
reghajtó aszódi csapat.

 LABDARÚGÁS

SPORT

Előkerültek a góllövőcipők
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Mestermunka  
az isaszegiek ellen
Illés Károly együttese alaposan feltüzelve lépett pályára az 
isaszegiek ellen, sokkal lendületesebbek voltak a mieink az 
ellenfélnél, egyre-másra alakítottuk ki a  helyzeteket: egy 
hónapra elegendő helyzetet dolgoztunk ki, de 45 perc alatt 
egyszer sem találtuk meg az utat a kapuig. A fordulás után 
a  kocka is fordult, a  vendégek kezdtek jobban és a  mi ka-
pusunk parádézott. Elöl kevesebb lehetőséget alakítottunk 
ki, azokat azonban sikerült gólra váltanunk. A félidő köze-
pén előbb Szanyó egy átlövéssel, majd Dencz egy ajándékba 
kapott labdával zörgette meg a hálót, mindezt egy percen 
belül, ezzel pedig el is dőltek a lényegi kérdések. A 76. perc 
még hozhatott volna egy fordulatot, de Kiss ismét bizo-
nyította a  gólvonalon, hogy igazi büntetőspecialista, újra 
fontos tizenegyest védett! A  hajrára még magabiztosabbá 
váltunk, a csömöri győzelemhez kétség sem férhetett.

SPORT

CSÚCSRA JÁRATVA
Kitűnő időjárási körülmények között készült a szezonra 
a Kanári-szigeteken a Valter Tibor vezette Cube-Csömör 
hegyibringás csapata: Feldhoffer Bálint, Petró Szabolcs, 
Szatmáry András, Takács Valent Márk, Tóth Márkó és Vock 
András a Spanyolországhoz tartozó földi paradicsomban 
falták a kilométereket az aszfalton, hogy a lehető legjobb 
erőben várhassák a versenyeket. A kerékpározáshoz ideális 
hőmérsékletben, 20-25 Celsius-fokban tekerhetnek, bár 
a hegyekben csak 12-15 fokig kúszott fel a hőmérő higanyszála 

– az itthoni, télies időjárásnál mindenképpen kellemesebb 
a klíma a munkához. A háttértámogatás érezteti is a hatását, 
a teljesítménymutatók alapján nagyon jó úton jár a csapat: 
a vezetőedző adatbázisa által összehasonlíthatóak az eredmények 
a korábbi években mértekkel, a látottak pedig roppant biztatóak.

PEST MEGYEI II. OSZTÁLY,  
ÉSZAK-CSOPORT

 március 28.  Csömör KSK–Valkó KSK 0–1 (0–1)
 március 31.  Csömör KSK–PILE-Szántó SE 5–1 
(3–0) Gólszerzőink: Dósa (18.), Szanyó (27., 80.), 
Dencz (32., 66.)
 április 3.  Aszód FC–Csömör KSK 1–7 (1–2) 
Gsz.: Dencz (29., 74.), Altsach (39., 47.), Szanyó 
(60.), Siskó (66.), Oroszi (88. - öngól)
 április 11.  Csömör KSK–Isaszegi SE 2–0 (0–0) 
Gsz.: Szanyó (64.), Dencz (65.)
 április 14.  Csömör KSK–Leányfalu SE 4–2 
(3–1) Gsz.: Bakondi (4.), Dencz (16.), Szanyó 
(22., 68.)
lapzártánk után játszották:
 április 18.  Csömör KSK–Piliscsaba SE 1–0 
(1–0) Gsz.: Dencz (44.)
 április 24.  UFC Gyömrő – Csömör KSK 4–0 
(1–0) 
Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu 
oldalon.

Bravúr a javából
A Leányfalu SE első lövéséből gól lett Csömörön, kapaszkodhattunk 
tehát, de a csapat csak erőt merített a hátrányból, egy remek indítás 
után Dencz adott minőségi passzt Bakondinak, aki higgadtan gurí-
tott a hálóba. Kisvártatva Dencz egy parádésan eltalált szabadrúgás-
sal tette le ismét a névjegyét, majd a félidő közepén Szanyó lőtte ki 
közelről a hosszú sarkot. A kapott gól után húsz perc alatt lőttünk 
hármat a  dobogós, egyetlen vereséggel álló leányfaluiaknak! A  for-
dulás után Szanyó második gólja minden nyitott kérdést lezárt, de 
a gólkülönbséget 4–1 után is javíthattuk volna, ha nem szórakozzuk 
el még a legnagyobb ziccereket is. Összességében le a kalappal a csa-
pat előtt, hiába foglalta keretbe két vendéggól a találkozót, a srácok 
négyig jutottak közben és komoly bravúrt hajtottak végre a dobogós-
sal szemben.

Valter Tibor vezetőedző 
alaposan megizzasztotta 

a hegyibringásait az 
edzőtáborban

A Krizsán György 
(középen) vezette csömöri 
védelem a mezőny egyik 
leghatékonyabbja

    KERÉKPÁR



28

Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
  +36-28/446-277
Dr. Hülitzer Katinka háziorvos  +36-20/911-8183
  +36-28/446-588
Dr. Kakuk Tímea háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos  +36 28 446 279 
  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos  +36 28 770 036 
  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet  +36-70/370-3104

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (csak házhoz megy) +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő  +36 70/951-7307
Mezőőr  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Kovács Adrián KMB  +36 20/964-1025
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-30/995-3801
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Szemétszállítás  +36-28/561 200

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5
cshirmondo@gmail.com

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a.

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 3650 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Lapzárta: minden hónap 15-én, megjelenés: a hónap 
utolsó hétvégéjén.

Címlap Bellus Zsolt  
Fotó Bellus Zsolt, Bujdosó B. Kriszta, 
Klacsán Péter, Varga Gábor (Vargosz),  
Derzsi Nándor Grafikai elemek freepik

SPORT

TOVÁBBI SPORTHÍREK
Két GS-éremmel  
hangolt az Eb-re

Üzbegisztán fővárosában, Taskentben ismét 
szurkolók előtt léphetett tatamira a  csömö-
ri judós olimpikon, Tóth Krisztián! Az MTK 
Budapest klasszisa a  tel-avivi versenyt köve-
tően ismét bronzéremig menetelt egy Grand 
Slam-viadalon, de erre is rátett egy lapáttal 
Törökországban, ahol az Antalyában rendezett 

újabb fordulóban egészen a  döntőig 
verekedte magát. Itt óriási csatában 
maradt alul svéd riválisával szem-

ben, így pályafutása harmadik 
GS-ezüstérmét vehette át. Ezek 

után kijelenthető, hogy a  csö-
möri csillag remek formában 
várhatta a  lisszaboni Euró-
pa-bajnokságot és a budapes-

ti világbajnokságot!

Ezüst az úszó ob-ról
Több számban is indult a  fiatal csö-

möri úszótehetség, Hímer Krisztofer az impo-
záns Duna Arénában megrendezett 123. Úszó 
országos bajnokságon, de a legjobb eredményt 
a Biczó Bence, Mándli Benedek, Mészáros Dá-
niel, Hímer Krisztofer összeállítású csapattal 
érte el, amely a  4x200 méteres gyorsváltófu-
tam döntőjében ezüstérmet szerzett 7:31.25-ös 
idejével. Éppen csak lemaradt a dobogóról 200 
vegyesen és a  4x100 méteres vegyesváltófu-
tamban, mindkét számban a negyedik helyen 
végzett – előbb egyénileg, majd a zárónapon az 
FTC csapatának oszlopos tagjaként.

Ezüstök a szerbajnokságról
Két ezüstérmet is begyűjtött a  Duna 

Aszfalt Szer Országos Bajnokságon a csömöri 
tornász, Péter Sára, aki ugráson és talajon is 
közel járt a  győzelemhez a  Központi Torna-
csarnokban. Előbbiben a  Postás SE három 
dobogón végző versenyzője közül lett máso-
dik a  nap legmagasabb pontszáma után, tala-
jon pedig csak minimális különbség döntött 
a  győztes javára. A  csömöri tehetség formája 
biztató a svájci Európa-bajnokság előtt.

Történelmi  
World 
Tour-dobogó

Az országúti kerékpá-
rosok egyik leghíresebb 
World Tour-futamán, 
a  jubileumi, 100. Katalán 
körön Valter Attila ismét 
parádézott. Egymást köve-
tő napokon többször is benne volt 
a  nap szökésében és végig a  francia 
Groupama-FDJ vezéreként tekert. Az 
ötödik szakaszon megszerzett 8. he-
lyet is felül tudta múlni a  zárónapon, 
amikor végig tartotta a  lépést az élbollyal 
és a  szenzációs verseny végén harmadik-
ként gurult be a  barcelonai célba! A  fiatalok 
különversenyében a nyolcadik helyen zárt, az 
összetettben a  38. legjobbként. Ez volt Attila 
pályafutásának első dobogós helyezése World 
Tour-versenyen!

PORTRÉ -  
A sport a szíve csücske!

Folytatjuk hagyományos, a  csömöri sportélet 
főszereplőit bemutató portrésorozatunkat: 
ezúttal atlétáink dobóedzőjét, a  szombathelyi 
származású Horváth Zsoltot ismerhetjük meg 
jobban.

„Gyerekkoromban aki egy kicsit is komolyan 
gondolta magát fiúként Szombathelyen, an-
nak el kellett mennie az atléták dobószakosz-
tályába – meséli a  kezdetekről Horváth Zsolt, 
atlétika-szakosztályunk felnőtt országos 
bajnokságokon még mindig aktív dobóedző-
je. – Édesanyám kézilabdázott, nevelőapám 
kosárlabdázott, a  sport mindig közel állt a  szí-
vünkhöz. Öcsém már egy éve látogatta az edzé-
seket, amikor tizenkét évesen engem is elkapott 
a gépszíj...”

A teljes portré  
a csomorsport.hu  

oldalon olvasható!

A sportrovatot  
összeállította:  

Szabó Péter Ádám
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Duguláselhárítás falbontás 
nélkül. WC-k, tartályok, 
csapok javítása, cseréje. 
Vízszerelés. 0620-491-5089 

Hűtőgépjavítás 
06-20/348-6218

TÖBB, MINT 10 000 ELADÓ ÉS 
KIADÓ LAKÁSSAL VÁRJUK TISZTELT 
ÜGYFELEINKET, ILLETVE KERESÜNK 
CSÖMÖRÖN ÉS KÖRNYÉKÉN ELADÓ 
INGATLANOKAT ÉS TELKEKET. 
DR. MAKKOS KATALIN INGATLAN
TEL.: 06-30/530-4419, 
06-20/442-9139

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS!
Bútorokat, festményeket, 
Herendi, Zsolnay, Gorka, Hollóházi 
porcelánokat, kerámiákat. 
Órákat, régi pénzeket, érméket, 
borostyán-korall, bizsukat, 
ékszereket, kitüntetéseket, 
képeslapokat, fényképezőgépeket.
TELJES HAGYATÉKOT. DÍJTALAN 
KISZÁLLÁS, ÉRTÉKBECSLÉS.
Tel.: 06-70/608-6082 KŐ  -  BÚTOR  KFT.

HIRDETÉSEK

Csömöri Hírmondó hirdetési díjai
Alaptarifák 

   
belső borító (színes)

listaár
belív (színes) listaár

hirdetési oldal 
(fekete-fehér) listaár

  
méret

1 havi
bruttó 

2 havi
bruttó

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó 

2 havi
bruttó 

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó

2 havi
bruttó

3 havi
bruttó

 1/2 49 340 98 679 148 019 44 405 88 809
133 21

4
25 537 51 074 76 611

1/4 33 338 66 675 100 013 30 004 60 008 90 011 13 669 27 338 41 007
1/8

 
20 108 40 215 60 323 6 827 13 654 20 481

1/16 13 466 26 933 40 399 3 414 6 827 10 241
   
Kedvezményes tarifák 3 hónap megrendelése esetén

méret 
színes borító

bruttó 
belív (színes)

bruttó
fekete/fehér

bruttó 
1/2 118 415 106 571 61 287
1/4 80 100 72 009 32 804
1/8   48 250 16 386
1/16   32 319 8 193

 
Olvasottsági adatok 
A Hírmondó az egyetlen közéleti lap a településen, ezért az itt elhelyezett információk 
jelentős értékkel bírnak. Empirikus tapasztalatok alapján elmondhatjuk, hogy egy-egy 
kiadással kb. 9 000 embert érünk el, ami gyakorlatilag a település teljes felnőtt lakosságát 
jelenti. 

Hirdetési méretek (mm) 
1/2 oldal: 188x132 
1/4 oldal: 92x132 
1/8 oldal: 92x64 
1/16 oldal: 44x64 

Hirdetések megrendelése
Berkes Evelin 
E-mail: hirdetes@csomor.hu 
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Csömöri Hírmondó hirdetési díjai

APRÓHIRDETÉSEK
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HIRDETÉSEK

www.nextstop.hu   2141 Csömör, Határ út 8.
MINKET PEDIG KERESNI SEM KELL:

RÁNK TALÁLT A TAVASZ
12 ÜZLETÜNKBEN ÖN IS
MEGTALÁLHATJA,
AMIT KERES
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MODA-FLORA BT. 
CSÖMÖRI VIRÁGKERTÉSZET 

Kereskedelmi és lakossági értékesítés Saját 
termesztésű növények 

Csömör, József Attila utca végén 
M0 gyalogoshíd irányába,  

Leylandi sövénnyel körülhatárolt 
területen! Nyitvatartás: 

H-SZ: 8-12 és 14-17 V: 8-12
Tel.: +36-30/200-1881

E-mail: modaflorabt@t-online.hu

PARKOLÁS A KERTÉSZETEN BELÜL! 

VIRÁGÁGYI ÉS BALKONNÖVÉNYEK 

Egynyári virágpalánták 
Futó-, álló, valamint angol muskátlik 

Kaspós és cserepes futópetúniák Zöldség 
- paradicsom, paprika - palánták.

Nagy választék - Kedvező árak 

Díszítse környezetét növényeinkkel! 

Várjuk szeretettel! 

Keressen minket a facebook-on! 
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HIRDETÉSEK

Csömöri Sportcsarnok  I  2141 Csömör, Major út 7-9.
www.csomorsport.hu        csomorsport         csomorsport_offi cial

SPORTOLJ A 
CSÖMÖR KSK 
CSAPATAIBAN!

11 992244

Juhász Éva  
+36 70 946 6160

Berendi Antal
+36 30 466 5080

LABDARÚGÁS

ATLÉTIKA

Juhász Éva  Kiskapusi Balázs 
+36 30 971 5574

RITMIKUS 
GIMNASZTIKA

  FOLYAMATOS    

          CSATLAKOZÁSI 

            LEHETŐSÉG!

Valter Tibor
+36 70 257 9960

KERÉKPÁR

A 2021-2022. NEVELÉSI ÉVRE  

 ÚSZÓ-SPORT ÓVODA 
 

ALAPÍTVÁNYI Úszó  BÖLCSŐDE 
 

Megtaláltuk a legjobb pedagógusokat 
 a legjobb helyen, Önnek - gyermekének!!! 

Szakavatott, gyermekszerető, lelkes 
óvodapedagógusainkkal várjuk az apróságokat

MAGÁNÓVODA a legjobb választás – otthonos környezetben… 

Gyermekének biztosítunk: - úszást, lovaglást, 
mozgásfejlesztést, sakkot, angolt, szerető gondoskodást! 

2141 Csömör, Petőfi Sándor utca 29. +36-30-539-0883;  
www.delfinuszoda.hu facebook.com/DelfinSportOvi CsikohalUszoSportAlapitvany@outlook.com 
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Az egészségügyi előírásokat betartva egyéni, gyalogos 

túra indul a Csömöri Körtúra útvonalán
2021. május 8-án szombaton
Indulás a Bulgárkertből 8.00–12.00 óra között
(indulás egyénileg, a megadott időintervallumban tetszőlegesen)

Táv: 20 km
Regisztráció a helyszínen, nevezési díj nincs!
A távot teljesítők a túra végén oklevelet és kitűzőt kapnak!

Járványügyi szabályok, javaslatok a túra ideje alatt:
A 8.00 és 12.00 óra közötti, egyénileg választott időpontban való indulás 
célja, hogy a túra indítópontján minél kisebb legyen a gyülekezés 
lehetősége, és betarthatóak legyenek az országos járványügyi szabályok.
A regisztrációkor, valamint a célba érkezést követően, 
az oklevél és kitűző átvételekor a maszk használata kötelező!
Kérjük, hogy a túrára csak az egy háztartásban élők, 
vagy kis létszámú társaságok jöjjenek együtt!
A részvevőket kérjük, hogy kerüljék a túra során a csoportosulást!

www.csomorikortura.hu
www.facebook.com/csomorikortura

2021

EGYÉNI TÚRA!

Fedezzük fel Csömör 
természeti és helytörténeti értékeit!
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